

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 2211.01/2024-SRP

Aos onze dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e cinco, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). ANA PAULA PRACIANO TEIXEIRA, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico nº 2211.01/2024-SRP, referente ao Processo Administrativo nº 00006.20240918/0002-20.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

09.485.574/0001-71 - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA

1 - LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ABAIXADOR DE LINGUA. ESPÁTULA DE MADEIRA, DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL, COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,5 CM DE LARGURA, 13,5 CM DE COMPRIMENTO E 2 MM DE ESPESSURA, PCT C/ 100	MEDIX	2.150,00	Pacote	5,69	4,89	10.513,50
167	CATETER INTRAVENOSO COM DE SEGURANÇA Nº 20	PERIFÉRICO DISPOSITIVO DESCARPAC K	1.500,00	Unidade	2,01	1,93	2.895,00
168	CATETER INTRAVENOSO COM DE SEGURANÇA Nº 22	PERIFÉRICO DISPOSITIVO DESCARPAC K	1.500,00	Unidade	2,35	1,93	2.895,00
169	CATETER INTRAVENOSO COM DE SEGURANÇA Nº 24	PERIFÉRICO DISPOSITIVO DESCARPAC K	1.000,00	Unidade	1,76	1,76	1.760,00
170	CATETER INTRAVENOSO Nº 14	PERIFÉRICO TOPMED	11.400,00	Unidade	1,10	0,63	7.182,00
171	CATETER INTRAVENOSO Nº 16	PERIFÉRICO TOPMED	5.400,00	Unidade	1,11	0,63	3.402,00
172	CATETER INTRAVENOSO Nº 18	PERIFÉRICO TOPMED	13.800,00	Unidade	1,15	0,63	8.694,00
173	CATETER INTRAVENOSO Nº 20	PERIFÉRICO TOPMED	44.700,00	Unidade	0,98	0,63	28.161,00
174	CATETER INTRAVENOSO Nº 22	PERIFÉRICO TOPMED	28.700,00	Unidade	1,11	0,60	17.220,00
175	CATETER INTRAVENOSO Nº 24	PERIFÉRICO DESCARPAC K	17.400,00	Unidade	1,14	0,71	12.354,00
687	SCALP Nº 19- CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL CURTO E TRIFACETADO, ASA, FLEXÍVEL E ANTIDERRAPANTE,	TKL	3.340,00	Unidade	0,30	0,30	1.002,00





	TUBO EXTENSOR DE MATERIAL FLEXIVEL, ATOXICO E TRANSPARENTE DE AT� 30 CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR RIGIDO TIPO LUER COM TAMPA, PROTETOR DE AGULHA.							
688	SCALP N� 21- C�NULA EM A�O INOXID�VEL SILICONIZADA, BISEL CURTO E TRIFACETADO, ASA, FLEXIVEL E ANTIDERRAPANTE, TUBO EXTENSOR DE MATERIAL FLEXIVEL, ATOXICO E TRANSPARENTE DE AT� 30 CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR RIGIDO TIPO LUER COM TAMPA, PROTETOR DE AGULHA.	TKL	13.200,00	Unidade	0,37	0,23	3.036,00	
689	SCALP N� 23- C�NULA EM A�O INOXID�VEL SILICONIZADA, BISEL CURTO E TRIFACETADO, ASA, FLEXIVEL E ANTIDERRAPANTE, TUBO EXTENSOR DE MATERIAL FLEXIVEL, ATOXICO E TRANSPARENTE DE AT� 30 CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR RIGIDO TIPO LUER COM TAMPA, PROTETOR DE AGULHA.	TKL	10.000,00	Unidade	0,41	0,23	2.300,00	
690	SCALP N� 25- C�NULA EM A�O INOXID�VEL SILICONIZADA, BISEL CURTO E TRIFACETADO, ASA, FLEXIVEL E ANTIDERRAPANTE, TUBO EXTENSOR DE MATERIAL FLEXIVEL, ATOXICO E TRANSPARENTE DE AT� 30 CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR RIGIDO TIPO LUER COM TAMPA, PROTETOR DE AGULHA.	TKL	10.800,00	Unidade	0,39	0,23	2.484,00	
691	SCALP N� 27- C�NULA EM A�O INOXID�VEL SILICONIZADA, BISEL CURTO E TRIFACETADO, ASA, FLEXIVEL E ANTIDERRAPANTE, TUBO EXTENSOR DE MATERIAL FLEXIVEL, ATOXICO E TRANSPARENTE DE AT� 30 CM, CONECTOR RIGIDO TIPO LUER COM TAMPA, PROTETOR DE AGULHA.	TKL	5.000,00	Unidade	0,39	0,22	1.100,00	
VALOR TOTAL							104.998,50	

3 - LOTE 03

ITEM	DESCRI�O	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
164	CATETER NASAL PARA OXIGENIOTERAPIA TIPO �CULOS, ADULTO, EST�RIL, CONFECCIONADO EM POLIVINIL ATOXICO, CONTENDO EM SUA EXTREMIDADE UM DISPOSITIVO DE SILICONE (DOIS DENTES DE GARFO) QUE SE ADAPTA �S NARINAS, COM FIXAC�O SOBRE AS ORELHAS COMO �CULOS, COM REGISTRO NO MS. ESTERILIZADA POR RADIA�O GAMA, PCT COM 20 UNIDADES.	BIOSANI	12.900,00	Unidade	2,87	0,85	10.965,00
165	CATETER NASAL PARA OXIGENIOTERAPIA TIPO �CULOS, INFANTIL, EST�RIL, CONFECCIONADO EM POLIVINIL ATOXICO, CONTENDO EM SUA EXTREMIDADE UM DISPOSITIVO DE SILICONE (DOIS DENTES DE GARFO) QUE SE ADAPTA �S NARINAS, COM	BIOSANI	720,00	Unidade	2,28	1,02	734,40





	FIXAÇÃO SOBRE AS ORELHAS COMO ÓCULOS. COM REGISTRO NO MS. ESTERILIZADA POR RADIAÇÃO GAMA. PCT COM 20 UNIDADES.							
293	DISPOSITIVO PARA TRANSFERÊNCIAS DE SOLUÇÕES - COM UMA PONTA PERFURANTE E OUTRA PONTA, LUER LOCK	DESCARPAC K	1.440,00	Unidade	1,32	0,50	720,00	
321	EQUIPO GRAVITACIONAL MACROGOTAS FOTOSSENSÍVEL	BIOSANI	1.200,00	Unidade	4,44	1,81	2.172,00	
322	EQUIPO MACROGOTAS - PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS; COM FILTRO DE ARTICULAS E FILTRO BACTERIOLÓGICO; FILTRO DE AR, COMPOSTO DE LANCETA COM PONTA PERFURANTE ESCALONADA E ADAPTAVEL AO FRASCO DE SORO; CÂMARA GOTEJADORA FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, PARA 20 MACROGOTAS/ML; REGULADOR DE FLUXO TIPO ROLETE DE ALTA PRECISÃO COM ESBARRO NAS DUAS EXTREMIDADES, TUBO FLEXÍVEL, TRANSPARENTE MEDINDO NO MÍNIMO 1.40MTS, INJETOR PARA MEDICAÇÃO COM ABA PROTETORA DO PROFISSIONAL COM NO MÍNIMO 1,5 CM DE ÁREA; ADAPTADOR DISTAL MACHO COM CONECTOR LUER LOCK. ESTÉRIL. EMBALAGEM INTEGRAL QUE ACONDICIONE E GARANTA AS CARACTERÍSTICAS DE FABRICAÇÃO E INTEGRIDADE DO PRODUTO, INVIOLÁVEL, QUE PERMITA EXPOSIÇÃO E TRANSFERÊNCIA ASSEPTICA DO PRODUTO ATRAVÉS DE ABERTURA TIPO PÉTALA, COM RÓTULO QUE ATENDA A RDC 185 DE 22 DE OUTUBRO DE 2001/ANVISA. O PRODUTO DEVE ATENDER A LEGISLAÇÃO PERTINENTE A ANVISA.	PROCIRURGI CA	82.500,00	Unidade	1,98	1,90	156.750,00	
323	EQUIPO GRAVITACIONAL MICROGOTAS SIMPLES	BIOSANI	4.670,00	Unidade	1,99	1,04	4.856,80	
324	EQUIPO INFUSÃO SANGUÍNEA, P/ HEMOTRANSFUSÃO, PVC CRISTAL, PONTA PERFURANTE, CÂMARA DUPLA FLEXÍVEL, FILTRO INTERNO DE 170M, GOTA PADRÃO, REGULADOR DE FLUXO, LUER MACHO C/TAMPA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL,	LAMEDID	960,00	Unidade	5,95	3,04	2.918,40	
325	EQUIPO MULTIVIAS 2 VIAS COM CLAMP, POSSUI 2 CONECTORES LEUER LOCK FEMEA UNIVERSAIS COM TAMPA; TUBO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE EM PVC DE 60 MM DE COMPRIMENTO; 2 CLAMP CORTA FLUXO/ CONECTOR 2 VIAS, 1 CONECTOR LUER SLIP MACHO UNIVERSAL COM PROTETOR, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLÁSTICO.	TKL	18.300,00	Unidade	0,99	0,70	12.810,00	
328	EQUIPO PARA DIETA ENTERAL VIA SONDA INFUSÃO POR GRAVIDADE, EQUIPO GRAVITACIONAL, COM PONTA PERFURANTE E TAMPA PROTETORA, CÂMARA FLEXIVEL PARA VISUALIZAÇÃO DE GOTEJAMENTO E ENTENSÃO EM PVC AZUL COM COMPRIMENTO DE 1,50 M, CONTROLE DE FLUXO TIPO	TKL	49.000,00	Unidade	1,97	0,96	47.040,00	



	PINÇA ROLETE, FILTRO DE AR LATERAL E COM CONECTOR ESCALONADO.							
347	EXTENSOR EQUIPO SORO, P/ INFUSÃO SIMULTÂNEA, PVC CRISTAL, MÍN. 120 CM - 12FR	BIOSANI	600,00	Unidade	2,11	1,08	648,00	
348	EXTENSOR EQUIPO SORO, P/ INFUSÃO SIMULTÂNEA, PVC CRISTAL, MÍN. 120 CM - 3FR	BIOSANI	240,00	Unidade	3,86	1,31	314,40	
349	EXTENSOR EQUIPO SORO, P/ INFUSÃO SIMULTÂNEA, PVC CRISTAL, MÍN. 20 CM - 12 FR	BIOSANI	600,00	Unidade	2,21	0,90	540,00	
445	FRASCO ENTEROFIX 300 ML PARA NUTRIÇÃO ENTERAL	BIOSANI	49.000,00	Unidade	1,27	0,88	43.120,00	
789	TAMPA PROTETORA, P/ CONECTOR LUER LOCK DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	MEDIX	9.600,00	Unidade	18,67	0,13	1.248,00	
806	TORNEIRA CIRÚRGICA 3 VIAS, PLÁSTICO, CONECTORES LUER LOCK, 2 CONECTORES FÊMEAS E 1 MACHO	SEVEN CARE	7.300,00	Unidade	1,10	0,57	4.161,00	
VALOR TOTAL							288.998,00	

4 - LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
17	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES FRASCO C/ 1000ML MEDICAMENTO ANTISSEPTICO TÓPICO PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA 10VOL) 3 % SOLUÇÃO 1000 ML	VICPHARMA	168,00	Frasco	7,60	7,00	1.176,00
101	BICARBONATO DE SÓDIO 100G - POTE	BIODINAMICA	240,00	Pote	9,81	9,81	2.354,40
206	CLOREXIDINA 0,5 % SOLUÇÃO ALCÓOLICA 1000ML CX X/ 12 UND	VICPHARMA	156,00	Caixa	237,70	150,00	23.400,00
207	CLOREXIDINA SOLUÇÃO DEGERMANTE 2% 1000ML CX C/ 12 UND	VICPHARMA	206,00	Caixa	254,95	224,00	46.144,00
208	CLOREXIDINA TÓPICA A 1% 1L CX C/12 UND	VICPHARMA	158,00	Caixa	210,75	124,00	19.592,00
277	DETERGENTE ENZIMÁTICO CONTENDO NO MÍNIMO 4 ENZIMAS (PROTEASE, LIPASE, AMILASE E CARBOHIDRASE), EBALAGEM C/ 1 LITRO	FORTSAN	1.224,00	Litro	29,15	21,86	26.756,64
278	DETERGENTE ENZIMÁTICO CONTENDO NO MÍNIMO 4 ENZIMAS (PROTEASE, LIPASE, AMILASE E CARBOHIDRASE), GALÃO C/ 5 LITROS	FORTSAN	60,00	Galão	126,90	76,01	4.560,60
342	ÉTER SULFURICO / ETILICO 50% DENSIDADE A 20º LITRO	VICPHARMA	218,00	Litro	47,79	35,00	7.630,00
482	IODOPOLIVIDONA - PVPI DEGERMANTE 1000 ML.	VICPHARMA	248,00	Litro	52,60	48,00	11.904,00
483	IODOPOLIVIDONA - PVPI TÓPICA AQUOSA 10% 1000 ML.	VICPHARMA	636,00	Litro	43,19	43,19	27.468,84
665	QUATERNÁRIO AMÔNIA DE 5ª GERAÇÃO GALÃO DE 5 LITROS	RIOQUIMICA	58,00	Galão	106,88	48,07	2.788,06
839	VASELINA LÍQUIDA 100 ML	FARMAX	96,00	Unidade	22,18	6,00	576,00
840	VASELINA SÓLIDA (PETROLATO, PURO) BISNAGA COM 30G	RIOQUIMICA	816,00	Bisnaga	13,48	7,00	5.712,00
VALOR TOTAL							180.062,54



5 - LOTE 05

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
6	ACIDO ACÉTICO 5% 1 LITRO	PROC 9	440,00	Unidade	16,31	11,99	5.275,60
10	ÁCIDO PERACÉTICO 0,2% 5L	VICPHARMA	240,00	Galão	218,46	141,76	34.022,40
16	ÁGUA DEIONIZADA SOLUÇÃO 5 L - PARA USO EM AUTOCLAVE	FORTSAN	2.320,00	Galão	13,70	10,46	24.267,20
43	ÁLCOOL A 70% - LÍQUIDO INCOLOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE - LITROS	ITAJA	8.400,00	Litro	10,12	6,79	57.036,00
44	ÁLCOOL ABSOLUTO - LÍQUIDO INCOLOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE - LITROS	PROLINK	3.000,00	Litro	11,22	8,36	25.080,00
45	ÁLCOOL GEL HIGIENIZADOR DE MÃOS - COMPOSIÇÃO: ETANOL 70%, ESPESSANTE, CONSERVANTE, ÁGUA POTÁVEL E GLICERINA. FRASCO COM 500 ML.	PROLINK	7.620,00	Frasco	8,50	6,49	49.453,80
128	CAL SODADA ABSORVEDORES DE CO2 4,3KG	ATRASORB	120,00	Unidade	324,22	247,11	29.653,20
428	FORMALDEÍDO (FORMOL) 37-40% 1000ML	PROC 9	60,00	Litro	18,48	18,48	1.108,80
429	FORMALDEÍDO 10%, LÍMPIDO, INCOLOR, 1000 ML	PROC 9	270,00	Litro	13,44	11,71	3.161,70
450	GEL PARA ULTRA-SONOGRAFIA 300ML GEL HIDROSSOLÚVEL, HIPOALÉRGICO,	FORTSAN	730,00	Frasco	6,25	3,58	2.613,40
461	GLUTARALDEÍDO, SOLUÇÃO A 2%, COM PÓ ATIVADOR PARA 28 DIAS, GALÃO 5 L	RIOQUIMICA	48,00	Galão	109,84	80,73	3.875,04
477	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% GALÃO DE 5 LITROS	FORTSAN	71,00	Galão	16,55	11,97	849,87
522	LUGOL 5% PARA PREVENÇÃO GINECOLÓGICA FRASCO COM 1 LITRO	PROC 9	300,00	Litro	142,83	142,83	42.849,00
VALOR TOTAL							279.246,01

6 - LOTE 06

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
47	ALGODÃO HIDRÓFILO 250G ROLOS DE MANTA UNIFORMEMENTE ENROLADOS SOBRE SI, FORMADO POR FIBRAS 100% ALGODÃO, BRANQUEADAS, ISENTO DE AMIDO, ALVEJANTE ÓPTICO E PH, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, SUBSTÂNCIAS SOLÚVEIS EM ÁGUA DENTRO DOS LIMITES ESTABELECIDOS NA NBR 13300	NEVOA	600,00	Pacote	12,00	7,66	4.596,00
48	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G ROLOS DE MANTA UNIFORMEMENTE ENROLADOS SOBRE SI, FORMADO POR FIBRAS 100% ALGODÃO, BRANQUEADAS, ISENTO DE AMIDO,	NEVOA	3.900,00	Pacote	14,53	13,66	53.274,00





	ALVEJANTE ÓPTICO E PH , SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, SUBSTÂNCIAS SOLÚVEIS EM ÁGUA DENTRO DOS LIMITES ESTABELECIDOS NA NBR 13300							
85	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA PCTE C/ 25 UNIDADES	PROCIRURGI CA	1.300,0 0	Pacote	38,52	31,99	41.587,00	
86	AVENTAL DESCARTÁVEL, 50 G/M, MANGA LONGA, PUNHO COM ELÁSTICO, BRANCO	MEDIX	26.000, 00	Unidade	6,45	4,34	112.840,00	
88	AVENTAL, 50G, IMPERMEÁVEL, DESCARTÁVEL , MANGA LONGA, PUNHOS ELÁSTICOS, BRANCO	MEDIX	8.500,0 0	Unidade	6,52	4,41	37.485,00	
511	LENÇOL DESCARTÁVEL 2,00 X 0,90 CM 20 G COM ELÁSTICO	FLEXPPELL	10.300, 00	Unidade	2,31	0,90	9.270,00	
553	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM FALSO TECIDO, COM TRÊS CAMADAS, SENDO UMA CAMADA INTERNA, FILTRAGEM DE 96,7% EFB, PREGUEADA, COM CLIPS NASAL E ELÁSTICO, HIPOALERGICA GARANTINDO BOA VENTILAÇÃO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS E IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, CAIXA C/50 UNIDADES	PROMASK	13.115, 00	Caixa	5,56	4,01	52.591,15	
563	MÁSCARA DESCARTÁVEL (BICO DE PATO) ESPECÍFICA PARA ISOLAMENTO RESPIRATÓRIO, FECHADA, TIPO PERSONAL RESPIRADOR, (N 95) FILTRO ≥ 95% DE EFICIÊNCIA PARA PARTÍCULAS MAIORES QUE 0,3 MM DE DIÂMETRO. COM DISPOSITIVO PARA AJUSTE NASAL FIXADO NO CORPO DA MÁSCARA, TIRAS LATERAIS DE COMPRIMENTO ADEQUADO PARA FIXAÇÃO E PERFEITO AJUSTE FACIAL. ATÓXICA, HIPOALÉRGICA E INODORA.	SUPER SAFETY	12.300, 00	Unidade	3,15	0,73	8.979,00	
658	PRO-PÉ 40 GM COM 100 UNIDADES	MEDIX	220,00	Pacote	20,05	11,75	2.585,00	
807	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA AZUL, PACOTE COM 100 UNIDADES	ABL	2.230,0 0	Pacote	9,78	7,44	16.591,20	
VALOR TOTAL							339.798,35	

7 - LOTE 07

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
49	ALGODÃO ORTOPÉDICO 08CM	ORTOFEN	480,00	Unidade	1,00	0,41	196,80
50	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CM	ORTOFEN	480,00	Unidade	1,36	0,47	225,60
51	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM	ORTOFEN	480,00	Unidade	3,92	0,95	456,00
72	ATADURA DE ALGODÃO PARA O USO ORTOPÉDICO (10CM)	ORTOFEN	9.600,0 0	Unidade	7,30	0,47	4.512,00
73	ATADURA DE CREPOM 08 CM ,100% ALGODÃO CRU, 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 13 FIOS/CM2, NÃO ABRASIVA. TAMANHOS: 10CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 1.80 M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO) OU 4,50 M DE COMPRIMENTO (ESTICADA), PACOTE COM 12	AMED	1.600,0 0	Pacote	7,26	4,97	7.952,00





	UNIDADES						
74	ATADURA DE CREPOM 10 CM ,100% ALGODÃO CRU, 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 13 FIOS/CM2, NÃO ABRASIVA. TAMANHOS: 10CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 1.80 M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO) OU 4,50 M DE COMPRIMENTO (ESTICADA). PACOTE COM 12 UNIDADES	AMED	7.000,0 0	Pacote	7,20	6,20	43.400,00
75	ATADURA DE CREPOM 12 CM ,100% ALGODÃO CRU, 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 13 FIOS/CM2, NÃO ABRASIVA. TAMANHOS: 10CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 1.80 M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO) OU 4,50 M DE COMPRIMENTO (ESTICADA). PACOTE COM 12 UNIDADES	AMED	6.000,0 0	Pacote	9,49	7,45	44.700,00
76	ATADURA DE CREPOM 15 CM,100% ALGODÃO CRU, 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 13 FIOS/CM2, NÃO ABRASIVA. TAMANHOS: 20CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 1,80M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO OU 4,50 M DE COMPRIMENTO (ESTICADA). PACOTE COM 12 ROLOS.	AMED	7.000,0 0	Pacote	11,01	9,31	65.170,00
77	ATADURA DE CREPOM 20 CM,100% ALGODÃO CRU, 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 13 FIOS/CM2, NÃO ABRASIVA. TAMANHOS: 20CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 1,80M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO OU 4,50 M DE COMPRIMENTO (ESTICADA). PACOTE COM 12 ROLOS.	AMED	7.000,0 0	Pacote	13,69	11,80	82.600,00
78	ATADURA DE CREPOM 30 CM,100% ALGODÃO CRU, 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 13 FIOS/CM2, 30CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 1,80M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO OU 4,50 M DE COMPRIMENTO (ESTICADA). PCTE COM 12 ROLOS.	AMED	1.400,0 0	Pacote	20,45	18,62	26.068,00
79	ATADURA GESSADA 08 CM	ORTOPLAST	7.200,0 0	Unidade	2,91	1,84	13.248,00
80	ATADURA GESSADA 10 CM	ORTOPLAST	7.200,0 0	Unidade	3,90	2,99	21.528,00
81	ATADURA GESSADA 15 CM	ORTOFLEX	7.200,0 0	Unidade	5,88	3,88	27.936,00
82	ATADURA GESSADA 20 CM	ORTOFLEX	7.200,0 0	Unidade	7,43	3,56	25.632,00
129	CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO, DESCARTÁVEL, ESTERIL 10 CM - 40 X 40 CM	POLARFIX	5.500,0 0	Unidade	6,74	2,50	13.750,00
130	CAMPO IMPERMEAVEL DE MESA - MESA AUXILIAR (30 CM X 30 CM)	POLARFIX	3.600,0 0	Unidade	18,43	1,90	6.840,00
131	CAMPO IMPERMEAVEL DE MESA - MESA AUXILIAR (40 CM X 40 CM)	POLARFIX	3.600,0 0	Unidade	18,43	1,90	6.840,00
237	COMPRESSA CIRÚRGICA PARA CAMPO OPERATÓRIO EXCLUSIVO PARA PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS. MATERIAL 100% ALGODÃO ALVEJADO. TAMANHO: APROXIMADAMENTE 25 CM X 28 CM. PESO MÍNIMO DE 20 GRAMAS. LIVRE DE AMIDO E BRANQUEADORES, COM	AMED	24.000,0 00	Unidade	10,17	7,40	177.600,00





CAMADAS SOBREPOSTAS FECHADAS NAS EXTREMIDADES COM ACABAMENTO OVERLOCK OU SIMILAR QUE NÃO DESFIE E NEM SOLTE FIAPOS. PRÉ-LAVADA E PRÉ-ENCOLHIDA, COM ALÇA/CADARÇO DE SEGURANÇA EM UMA DAS EXTREMIDADES QUE NÃO SE DESPRENDA DURANTE O USO; COM MARCADOR RADIOPACO PODENDO SER DO FIO OU PLACA FLEXÍVEL. ESTÉRIL POR ETO OU RAIOS GAMA. DOBRADAS NO PADRÃO HOSPITALAR EMBALADAS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU SIMILAR QUE ASSEGURE A ESTERILIDADE DO PRODUTO E QUE PERMITE TRANSFERÊNCIA EM TÉCNICA ASSÉPTICA.							
VALOR TOTAL							568.654,40

8 - LOTE 08

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
132	CAMPO OPERATÓRIO 45 X 50 CM, COMPRESSA CIRÚRGICA EM TECIDA EM QUATRO CAMADAS DE GAZE SOBREPOSTAS, CONFECCIONADA COM FIOS 100% ALGODÃO. AS LATERAIS DO PRODUTO SÃO COSTURADAS COM PONTOS OVERLOCK PARA EVITAR DESFIAMENTOS E EM SUA EXTREMIDADE UM CADARÇO DUPLO. BRANQUEADAS, PURIFICADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, POSSUI PH DENTRO DOS LIMITES ESPECIFICADOS PELA NBR 13853. SEM FIO RADIOPACO. PACOTE COM 50.	AMED	180,00	Pacote	79,76	58,05	10.449,00
238	COMPRESSA DE GAZE 11 FIOS, ESTÉRIL PACOTE C/ 10 UNIDADES	AMED	132.000,00	Pacote	1,25	0,49	64.680,00
239	COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS, ESTÉRIL PACOTE C/ 05 UNIDADES	AMED	132.000,00	Pacote	0,77	0,40	52.800,00
240	COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS, ESTÉRIL PACOTE C/ 10 UNIDADES	AMED	118.000,00	Pacote	1,17	0,55	64.900,00
241	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 11 FIOS, 8 DOBRAS, COR BRANCA (ALVEJADA) MACIAS BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO ISENTA DE IMPUREZAS DOBRAS PARA DENTRO DA COMPRESSA NÃO DEIXANDO FIOS SOLTOS. REGISTRO NO MS. PACOTES C/ 500 UNIDADES.	AMED	36.600,00	Pacote	23,32	20,20	739.320,00
242	COMPRESSA DE GAZE ALGODONADA ESTERIL, 13 FIOS, ALTA ABSORÇÃO, PARA ABSORVER GRANDE FLUXO DE SANGUE E SECREÇÕES 10CM X 15CM	AMED	8.900,00	Unidade	1,31	0,60	5.340,00
243	COMPRESSA DE GAZE ALGODONADA ESTERIL, 13 FIOS, ALTA ABSORÇÃO, PARA ABSORVER GRANDE FLUXO DE SANGUE E SECREÇÕES 15CM X 30CM	AMED	8.900,00	Unidade	1,46	0,90	8.010,00
448	GAZE HIDRÓFILA, TIPO QUEIJO, CONFECCIONADA EM TELA DE ALGODÃO, COM MATERIAL MACIO, NEUTRO, ALTAMENTE ABSORVENTE, ISENTA DE IMPUREZAS, APRESENTAÇÃO 91 M X 91 CM,	AMED	3.800,00	Rolo	27,50	27,50	104.500,00





COM 8 DOBRAS E 11 FIOS POR CM2. ROLO EMBALADO INDIVIDUALMENTE.							
VALOR TOTAL							1.049.999,00

10 - LOTE 10

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
479	INDICADOR BIOLÓGICO TERCEIRA GERAÇÃO AUTOCONTIDO AMPOLA COM MEIO DE CULTURA PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, CICLO DE 30 MINUTOS. CAIXA COM 50 UNIDADES.	ZI	48,00	Caixa	1.053,25	837,50	40.200,00
480	INDICADOR QUÍMICO, CLASSE II, INTERNO, BOWIE DICK, CARTÃO PARA TESTE, P/ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, INDICADOR DE PROCESSO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CHEMDYE	20,00	Caixa	555,29	400,00	8.000,00
481	INDICADOR QUÍMICO, CLASSE V, INTEGRADOR, PACOTE PRONTO PARA TESTE, USO ÚNICO, PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, INDICADOR QUÍMICO EXTERNO PARA CONTROLE EXPOSIÇÃO, EMBALAGEM COM 250 UNIDADES.	ZI	48,00	Caixa	111,42	100,00	4.800,00
VALOR TOTAL							53.000,00

11 - LOTE 11

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
186	CERA PARA OSSO 2,5G	BIOLINE	2.300,00	Unidade	17,55	9,13	20.999,00
365	FIO ALGODÃO 0 SEM AGULHA 15 MM X 45 CM	SHALON	864,00	Unidade	3,97	2,20	1.900,80
366	FIO ALGODÃO 2-0, SEM AGULHA, 15 X 45 CM TORCIDO	SHALON	864,00	Unidade	3,65	2,20	1.900,80
367	FIO ALGODÃO 3-0, SEM AGULHA, 15 X 45 CM TORCIDO	SHALON	864,00	Unidade	4,02	2,20	1.900,80
368	FIO ALGODÃO, 0, COM AGULHA 3,0 CM, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 30 A 75 CM	SHALON	576,00	Unidade	3,89	2,05	1.180,80
369	FIO ALGODÃO, 2-0, 2 AGULHAS, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM	POINT SUTURE	576,00	Unidade	3,97	3,63	2.090,88
370	FIO ALGODÃO, 3-0, 45 CM, C/AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 2,0 -3,0 CM, ESTÉRIL	SHALON	576,00	Unidade	3,69	2,05	1.180,80
371	FIO CIRURGICO (ALGODAO) POLYCOT 2-0 SEM AGULHA	SHALON	1.152,00	Unidade	4,15	2,20	2.534,40
372	FIO CATGUT 3-0 CAIXA C/24 UNIDADES	SHALON	48,00	Caixa	89,24	89,24	4.283,52
373	FIO CATGUT 4-0 CAIXA C/24 UNIDADES	SHALON	48,00	Caixa	93,51	93,51	4.488,48
374	FIO CATGUT CROMADO 0 70 A 80 CM COM AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA 3,0 - 4,0 CM, ESTÉRIL	SHALON	864,00	Unidade	6,42	4,41	3.810,24
375	FIO CATGUT CROMADO 2-0 DE 70 A 80 CM COM AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA 3,0 - 4,0 CM	SHALON	864,00	Unidade	5,69	4,41	3.810,24
376	FIO CATGUT CROMADO 3-0 DE 70 A 80 CM, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO	SHALON	864,00	Unidade	6,03	-4,41	3.810,24





377	CILÍNDRICA, 2,0-4,0 CM FIO CATGUT CROMADO 4-0 DE 70 A 80 CM, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 2,0-3,0 CM	SHALON	864,00	Unidade	6,53	4,85	4.190,40
378	FIO CATGUT CROMADO LAÇADO 2-0 AG 1/2 CILINDRICA 150 CM	SHALON	576,00	Unidade	6,67	5,77	3.323,52
379	FIO CATGUT SIMPLES 0 DE 70 A 80 CM COM AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 - 4,0 CM	SHALON	2.880,00	Unidade	6,24	4,41	12.700,80
380	FIO CATGUT SIMPLES 2-0 DE 70-80 CM COM AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 - 4,0 CM	SHALON	576,00	Unidade	6,76	4,41	2.540,16
381	FIO CATGUT SIMPLES 3-0 DE 70 A 80 CM, COM AGULHA 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, 2,0-3,0 CM	SHALON	576,00	Unidade	6,00	4,41	2.540,16
382	FIO CIRÚRGICO CATGUT CROMADO Nº1 COM AGULHA 1/2 CIRCULAR CILÍNDRICA 4,00CM	SHALON	576,00	Unidade	6,53	4,41	2.540,16
385	FIO DE SUTURA NYLON 2.0 CAIXA C/24 UNIDADES	SHALON	48,00	Caixa	67,26	32,51	1.560,48
386	FIO DE SUTURA NYLON 3.0 CAIXA C/24 UNIDADES	SHALON	148,00	Caixa	58,41	32,51	4.811,48
387	FIO DE SUTURA NYLON 4.0 CAIXA C/24 UNIDADES	MEDIX	148,00	Caixa	61,46	34,58	5.117,84
388	FIO DE SUTURA NYLON 5.0 CAIXA C/24 UNIDADES	MEDIX	48,00	Caixa	57,28	34,58	1.659,84
389	FIO DE SUTURA NYLON 6.0 CAIXA C/24 UNIDADES	MEDIX	48,00	Caixa	66,84	34,58	1.659,84
390	FIO DE SUTURA, POLIPROPILENO MONOFILAMENTO, 0, AZUL, 75 CM, COM AGULHA, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 4,0 CM, ESTÉRIL	SHALON	576,00	Unidade	4,08	2,72	1.566,72
391	FIO DE SUTURA, POLIPROPILENO MONOFILAMENTO, 2-0, AZUL, 75 CM, COM AGULHA, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, de 2,0 A 4,0 CM, ESTÉRIL	MEDIX	576,00	Unidade	4,18	1,60	921,60
392	FIO DE SUTURA, POLIPROPILENO MONOFILAMENTO, 3-0, AZUL, 75 CM, COM AGULHA, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, DE 2,0 A 4,0 CM, ESTÉRIL	SHALON	576,00	Unidade	4,19	2,72	1.566,72
394	FIO MONONYLON DUPLO 4,0 C/ AGULHA 2,5	SHALON	65,00	Caixa	90,74	90,74	5.898,10
395	FIO MONONYLON SIMPLES 2,0 C/ AGULHA 2,5	SHALON	70,00	Caixa	64,64	64,64	4.524,80
396	FIO MONONYLON SIMPLES 3,0 C/ AGULHA 1/2 CIRCULO 2,5 CM	SHALON	70,00	Caixa	68,02	68,02	4.761,40
397	FIO MONONYLON SIMPLES 4,0 C/ AGULHA 1/2 CIRCULO 3,0 CM	SHALON	70,00	Caixa	64,11	64,11	4.487,70
398	FIO NYLON 0 DE 45 A 70 CM COM AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE 3,0-4,0 CM	MEDIX	1.152,00	Unidade	5,16	1,44	1.658,88
399	FIO NYLON 0 LAÇADO COM AGULHA CILÍNDRICA 4CM	SHALON	576,00	Unidade	5,62	4,53	2.609,28
400	FIO NYLON 2-0, 45 CM, COM AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE 2,0 CM	SHALON	2.304,00	Unidade	2,71	2,71	6.243,84
401	FIO NYLON 3-0 45 CM, COM AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE 2,0-3,0 CM	SHALON	5.760,00	Unidade	2,59	1,35	7.776,00
402	FIO NYLON 4-0 45 CM, COM AGULHA 3/8 TRIANGULAR 2,0-3,0 CM	SHALON	1.728,00	Unidade	3,02	1,35	2.332,80
403	FIO NYLON 4-0 DE 70 A 75 CM COM AGULHA 1/2 CÍRCULO CORTANTE 2,0-4,0 CM	SHALON	1.728,00	Unidade	2,56	2,41	4.164,48
404	FIO NYLON 5-0 45 CM, COM AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE 2,0 CM	SHALON	576,00	Unidade	2,56	1,36	783,26
407	FIO POLIGLACTINA 0, DE 70 A 80	POINTSUTUR	1.152,00	Unidade	14,26	13,93	16.047,36





	CM, AGULHA CILINDRICA, 1/2, 40MM	E	0				
408	FIO POLIGLACTINA 1-0 DE 70 A 80 CM COM AGULHA 1/2 CÍRCULO CILINDRICA 4,0 CM	SHALON	9.216,00	Unidade	13,15	8,49	78.243,84
409	FIO POLIGLACTINA 1-0 DE 70 A 90 CM COM AGULHA 1/2 CÍRCULO CILINDRICA 4,8 CM	POINTSUTUR E	576,00	Unidade	10,42	10,42	6.001,92
410	FIO POLIGLACTINA 2-0 70CM COM AGULHA 1/2 CÍRCULO CORTANTE 2,5 CM	SHALON	576,00	Unidade	12,92	8,53	4.913,28
411	FIO POLIGLACTINA 2-0 DE 70 A 80 CM COM AGULHA 1/2 CÍRCULO CILINDRICA 4,8 CM	POINTSUTUR E	5.760,00	Unidade	12,76	12,76	73.497,60
412	FIO POLIGLACTINA 3-0, 70 CM, AGULHA CILINDRICA PONTA CONICA, 3/8, 30MM, VIOLETA	POINTSUTUR E	2.880,00	Unidade	11,35	11,35	32.688,00
413	FIO PROLENE 0 C/ AGULHA 5,0 CM 1/2 CIRCULO	POINTSUTUR E	50,00	Caixa	62,77	62,76	3.138,00
VALOR TOTAL							360.361,36

12 - LOTE 12

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
52	ALMOTOLIA DE PLÁSTICO COR AMBAR, COMPOSTA DE: BISNAGA, BICO RETO ROSQUEADOR E TAMPA CONFECCIONADA INTEIRAMENTE EM PLÁSTICO, RESISTENTE, FLEXÍVEL. 250 ML	J.PROLAB	1.030,00	Unidade	4,38	3,93	4.047,90
53	ALMOTOLIA DE PLÁSTICO COR AMBAR, COMPOSTA DE: BISNAGA, BICO RETO ROSQUEADOR E TAMPA CONFECCIONADA INTEIRAMENTE EM PLÁSTICO, RESISTENTE, FLEXÍVEL. 500 ML	J.PROLAB	410,00	Unidade	6,02	5,81	2.382,10
54	ALMOTOLIA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, BISNAGA, BICO RETO ROSQUEADOR E TAMPA CONFECCIONADA INTEIRAMENTE EM PLÁSTICO APROPRIADO, RESISTENTE, FLEXÍVEL. 250 ML	J.PROLAB	830,00	Unidade	5,00	3,93	3.261,90
134	CÂNULA DE GUEDEU (Nº 0.)	MEDIX	6,00	Unidade	4,80	4,80	28,80
135	CÂNULA DE GUEDEU (Nº 0.1)	MEDIX	6,00	Unidade	5,24	5,24	31,44
136	CÂNULA DE GUEDEU (Nº 0.2)	MEDIX	6,00	Unidade	5,24	5,24	31,44
137	CÂNULA DE GUEDEU (Nº 0.3)	MEDIX	6,00	Unidade	5,70	5,70	34,20
138	CÂNULA DE GUEDEU (Nº 0.4)	MEDIX	6,00	Unidade	5,22	5,22	31,32
139	CÂNULA DE GUEDEU (Nº 0.5)	MEDIX	6,00	Unidade	5,78	5,78	34,68
196	CLIP NASAL (CAPNASAL) PARA ESPIROMETRIA	SUPERDINAT EC	900,00	Unidade	13,30	8,76	7.884,00
489	KIT COMPLETO PARA AEROSSOL ADULTO - CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO DE POLIVINIL, COMPOSTO DE MASCARA DE MATERIAL PLÁSTICO, MACIO E TRANSPARENTE, CACHIMBO TAMBÉM CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE E CIRCUITO UNIVERSAL COMPATÍVEL COM REDE DE OXIGÊNIO.	FOYOMED	480,00	Unidade	20,24	20,24	9.715,20





490	EMBALADO INDIVIDUALMENTE. KIT COMPLETO PARA AEROSSOL INFANTIL - CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO DE POLIVINIL, COMPOSTO DE MÁSCARA DE MATERIAL PLÁSTICO, MACIO E TRANSPARENTE, CACHIMBO TAMBÉM EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE E CIRCUITO UNIVERSAL COMPATÍVEL COM REDE DE OXIGÊNIO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	FOYOMED	460,00	Unidade	17,74	17,74	8.160,40
554	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO ADULTO COM RESERVATÓRIO, MÁSCARA COM ELÁSTICO, BALÃO PARA OXIGÊNIO E EXTENSÃO PARA CONEXÃO EM OXIGÊNIO.	MD	510,00	Unidade	17,83	17,83	9.093,30
555	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO INFANTIL COM RESERVATÓRIO, MÁSCARA COM ELÁSTICO, BALÃO PARA OXIGÊNIO E EXTENSÃO PARA CONEXÃO EM OXIGÊNIO.	MD	130,00	Unidade	17,83	17,83	2.317,90
556	MÁSCARA DE OXIGÊNIO PARA TRAQUEOSTOMIA ADULTO COM CONECTOR PARA TUBO. UTILIZADO PARA UMIDIFICAÇÃO DA TRAQUEIA E/OU OXIGENOTERAPIA NO PROCESSO DE VENTILAÇÃO MECÂNICA.	HAOXI	20,00	Unidade	16,51	16,51	330,20
557	MÁSCARA DE OXIGÊNIO PARA TRAQUEOSTOMIA INFANTIL COM CONECTOR PARA TUBO. UTILIZADO PARA UMIDIFICAÇÃO DA TRAQUEIA E/OU OXIGENOTERAPIA NO PROCESSO DE VENTILAÇÃO MECÂNICA.	HAOXI	10,00	Unidade	17,46	17,43	174,30
561	MÁSCARA DE VENTURI (KIT ADULTO) - KIT DE VENTURI COM MÁSCARA FACIAL DE OXIGÊNIO ADULTO EM PVC, TRAQUEIA CORRUGADA DE PVC 155MM, ADAPTADOR PARA UMIDIFICAÇÃO, INALAÇÃO, EXTENSÃO PARA CONEXÃO NO UMIDIFICADOR E CATETER, COM 6 DILUIDORES.	ADVANTIVE	390,00	Unidade	22,92	7,58	2.956,20
562	MÁSCARA DE VENTURI (KIT INFANTIL). KIT DE VENTURI COM MÁSCARA FACIAL DE OXIGÊNIO ADULTO EM PVC, TRAQUEIA CORRUGADA DE PVC 155MM, ADAPTADOR PARA UMIDIFICAÇÃO, INALAÇÃO, EXTENSÃO PARA CONEXÃO NO UMIDIFICADOR E CATETER, COM 6 DILUIDORES.	ADVANTIVE	312,00	Unidade	22,92	7,45	2.324,40
564	MÁSCARA FACIAL TRANSPARENTE DESCARTÁVEL VALVULA MANGUITO TAM 3, 4,5,6.	HAOXI	48,00	Kit	141,96	114,45	5.493,60
565	MÁSCARA LARÍNGEA, SILICONE, 4, ESTÉRIL, REUTILIZÁVEL, ANESTESIA, COM TUBO DRENAGEM DUPLO	FUSHAN	48,00	Unidade	124,38	56,45	2.709,60
566	MÁSCARA LARÍNGEA, SILICONE, 5, ESTÉRIL, REUTILIZÁVEL, ANESTESIA, COM TUBO DRENAGEM DUPLO	FUSHAN	48,00	Unidade	113,44	56,45	2.709,60
567	MÁSCARA PARA AEROSSOL ADULTO - MÁSCARA PARA INALAÇÃO, TAMANHO ADULTO, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO.	FOYOMED	164,00	Unidade	12,80	12,80	2.099,20
568	MÁSCARA PARA AEROSSOL INFANTIL - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM	FOYOMED	284,00	Unidade	12,73	12,73	3.615,32





811	SACO PLÁSTICO, TUBETE TIPO BOCAL TT23 PARA ESPIROMETRIA	SUPERDINAT EC	900,00	Unidade	1,62	1,62	1.458,00
VALOR TOTAL							70.925,00

14 - LOTE 14

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
140	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA 3,0 MM COM BALÃO	GLOMED	48,00	Unidade	50,65	10,66	511,68
141	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA 3,5 SEM BALÃO	MEDIX	48,00	Unidade	100,78	11,34	544,32
142	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA 3,5MM COM BALÃO	GLOMED	48,00	Unidade	93,57	10,66	511,68
143	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA 4,0 MM COM BALÃO	GLOMED	48,00	Unidade	70,00	10,66	511,68
144	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA 4,0 SEM BALÃO	MEDIX	48,00	Unidade	91,13	11,34	544,32
145	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA 4,5 MM COM BALÃO	GLOMED	48,00	Unidade	82,38	10,66	511,68
146	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA 4,5 SEM BALÃO	MEDIX	48,00	Unidade	97,40	11,34	544,32
147	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA 5,0 MM COM BALÃO	GLOMED	120,00	Unidade	50,36	10,66	1.279,20
148	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA 5,0 SEM BALÃO	MEDIX	48,00	Unidade	77,08	11,34	544,32
149	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA 5,5 SEM BALÃO	MEDIX	48,00	Unidade	75,20	11,35	544,80
150	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA 6,0 MM COM BALÃO	GLOMED	120,00	Unidade	82,59	56,59	6.790,80
151	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA 6,0 SEM BALÃO	BCI MEDICAL	72,00	Unidade	100,78	100,78	7.256,16
152	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA 7,0 MM COM BALÃO	GLOMED	120,00	Unidade	67,13	67,13	8.055,60
153	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA 7,5 EM PVC	BCI MEDICAL	120,00	Unidade	63,94	63,94	7.672,80
154	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA 8,0 MM COM BALÃO	GLOMED	120,00	Unidade	72,58	72,58	8.709,60
155	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA 8,5 EM PVC	BCI MEDICAL	120,00	Unidade	91,13	91,13	10.935,60
495	LÂMINA Nº 10 PARA BISTURI, RETA EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZADA COM RADIAÇÃO GAMA EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL ALUMÍNIO, E/OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA, ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VENCIMENTO E Nº DO LOTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	MEDIX	72,00	Caixa	42,25	42,25	3.042,00
496	LÂMINA Nº 11 PARA BISTURI, RETA EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZADA COM RADIAÇÃO GAMA EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL ALUMÍNIO, E/OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA, ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VENCIMENTO E Nº DO LOTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	MEDIX	10,00	Caixa	40,88	40,88	408,80
497	LÂMINA Nº 12 PARA BISTURI, RETA EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZADA COM RADIAÇÃO GAMA EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL ALUMÍNIO, E/OU PAPEL GRAU	MEDIX	70,00	Caixa	39,16	39,16	2.741,20





	CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA, ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VENCIMENTO E Nº DO LOTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.						
498	LÂMINA Nº 15 RETA EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA BISTURI, ESTERILIZADA COM RADIAÇÃO GAMA EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL ALUMÍNIO, E/OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VENCIMENTO, LOTE. CAIXA C/ 100 UNIDADES.	MEDIX	240,00	Caixa	31,74	31,74	7.617,60
499	LÂMINA Nº 20 RETA EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA BISTURI, ESTERILIZADA COM RADIAÇÃO GAMA EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL ALUMÍNIO, E/OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E ESTERILIZAÇÃO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VENCIMENTO E Nº DO LOTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	MEDIX	193,00	Caixa	40,18	40,18	7.754,74
500	LÂMINA Nº 21 RETA EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA BISTURI, ESTERILIZADA COM RADIAÇÃO GAMA EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL ALUMÍNIO, E/OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E ESTERILIZAÇÃO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VENCIMENTO E Nº DO LOTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	MEDIX	10,00	Caixa	39,45	39,45	394,50
501	LÂMINA Nº 22 RETA EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA BISTURI, ESTERILIZADA COM RADIAÇÃO GAMA EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL ALUMÍNIO, E/OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E ESTERILIZAÇÃO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VENCIMENTO E Nº DO LOTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	MEDIX	193,00	Caixa	43,86	43,86	8.464,98
502	LÂMINA Nº 23 RETA EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA BISTURI, ESTERILIZADA COM RADIAÇÃO GAMA EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL ALUMÍNIO, E/OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E ESTERILIZAÇÃO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VENCIMENTO E Nº DO LOTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	MEDIX	155,00	Caixa	43,80	43,80	6.789,00
503	LÂMINA Nº 24 RETA EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA BISTURI, ESTERILIZADA COM RADIAÇÃO GAMA EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL ALUMÍNIO, E/OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E ESTERILIZAÇÃO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO,	MEDIX	193,00	Caixa	42,03	42,03	8.111,79





	DADOS DE PROCEDÊNCIA, ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E Nº DO LOTE. CX 100						
814	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3,0 COM BALÃO	GLOMED	96,00	Unidade	5,23	5,23	502,08
815	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3,0 SEM BALÃO	MEDIX	56,00	Unidade	5,12	5,12	286,72
816	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3,5 COM BALÃO	GLOMED	112,00	Unidade	5,41	5,41	605,92
817	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4,0 COM BALÃO	GLOMED	112,00	Unidade	5,76	5,76	645,12
818	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4,0 SEM BALÃO	MEDIX	72,00	Unidade	6,29	6,29	452,88
819	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4,5 COM BALÃO	GLOMED	40,00	Unidade	5,96	5,96	238,40
820	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5,0 COM BALÃO	GLOMED	112,00	Unidade	5,84	5,84	654,08
821	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5,5 COM BALÃO	GLOMED	40,00	Unidade	6,06	6,06	242,40
822	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,0 COM BALÃO	GLOMED	184,00	Unidade	6,16	6,16	1.133,44
823	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,0 SEM BALÃO	MEDIX	144,00	Unidade	5,83	5,83	839,52
824	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,5 C/ BALÃO	GLOMED	189,00	Unidade	6,56	6,56	1.239,84
825	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7,0 C/ BALÃO	GLOMED	295,00	Unidade	6,22	6,22	1.834,90
826	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7,5 C/ BALÃO	GLOMED	295,00	Unidade	6,65	6,65	1.961,75
827	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8,0 C/ BALÃO	GLOMED	295,00	Unidade	6,57	6,57	1.938,15
828	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8,5 C/ BALÃO	GLOMED	295,00	Unidade	6,70	6,70	1.976,50
829	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 9,0 C/ BALÃO	GLOMED	45,00	Unidade	6,64	6,64	298,80
VALOR TOTAL							115.643,67

15 - LOTE 15

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
227	COLETOR DE URINA DESCARTÁVEL ADULTO 2000 ML EM MATERIAL DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE. GRADUADO A CADA 100 ML. SISTEMA DE FECHAMENTO DA "BOCA" DO COLETOR ATRAVÉS DE UM CORDÃO FIXADO NO SISTEMA, IDENTIFICADO COM DATA DA COLETA, NOME DO PACIENTE, QUARTO E NOME DO MÉDICO. NÃO ESTÉRIL. EMBALAGEM PADRÃO: PCT 100	SEGMED	1.040,00	Pacote	58,85	35,00	36.400,00
228	COLETOR DE URINA PARA ADULTOS COM SISTEMA FECHADO. POSSUI BOLSA COLETORA (CAPACIDADE DE 2000 ML), TRANSPARENTE NA FRENTE E OPACA NO VERSO, COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO, PINÇA-CORTA FLUXO, PRENDEDOR, EXTENSOR COM 1,20 COMPRIMENTO, MEMBRANA EM LÁTEX AUTO-CICATRIZANTE, ALÇA DE SUSTENTAÇÃO AO LEITO, TUBO	GLOMED	4.400,00	Unidade	5,69	3,40	14.960,00



	DE ESVAZIAMENTO, COM CONECTOR UNIVERSAL E COM TAMPA PROTETORA, USO ÚNICO, ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO.							
229	COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORTANTE 1,5 LITRO, COM PLÁSTICO INTERNO PARA DESCARTE DE OBJETOS CORTANTES E PERFURANTES BOCAL ADAPTÁVEL QUE FACILITA DISPENSA DE VÁRIOS TAMANHOS DE OBJETOS, ALÇAS EXTERNAS E TAMPA COM TRAVA DE SEGURANÇA.	VIVABOX	850,00	Unidade	5,80	1,99	1.691,50	
230	COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORTANTE 20 LITROS, COM PLÁSTICO INTERNO PARA DESCARTE DE OBJETOS CORTANTES E PERFURANTES BOCAL ADAPTÁVEL QUE FACILITA DISPENSA DE VÁRIOS TAMANHOS DE OBJETOS, ALÇAS EXTERNAS E TAMPA COM TRAVA DE SEGURANÇA.	VIVABOX	4.240,00	Unidade	9,81	8,00	33.920,00	
231	COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORTANTE 7 LITRO, COM PLÁSTICO INTERNO PARA DESCARTE DE OBJETOS CORTANTES E PERFURANTES BOCAL ADAPTÁVEL QUE FACILITA DISPENSA DE VÁRIOS TAMANHOS DE OBJETOS, ALÇAS EXTERNAS E TAMPA COM TRAVA DE SEGURANÇA.	VIVABOX	240,00	Unidade	5,84	4,35	1.044,00	
232	COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORTANTE E RESÍDUOS QUÍMICOS (LARANJA) GRANDE 13 LITROS, COM PLÁSTICO INTERNO PARA DESCARTE DE OBJETOS CORTANTES E PERFURANTES BOCAL ADAPTÁVEL QUE FACILITA DISPENSA DE VÁRIOS TAMANHOS DE OBJETOS, COM ALÇAS EXTERNAS E TAMPA COM TRAVA DE SEGURANÇA.	DESCARPAC K	240,00	Unidade	16,88	16,88	4.051,20	
233	COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORTANTE GRANDE 13 LITROS, COM PLÁSTICO INTERNO PARA DESCARTE DE OBJETOS CORTANTES E PERFURANTES BOCAL ADAPTÁVEL QUE FACILITA DISPENSA DE VÁRIOS TAMANHOS DE OBJETOS, COM ALÇAS EXTERNAS E TAMPA COM TRAVA DE SEGURANÇA.	VIVABOX	5.110,00	Unidade	18,05	6,50	33.215,00	
235	COLETOR URINA INFANTIL, UNISSEX, POLI PROPILENO, ESTÉRIL	LABOR IMPORT	2.400,00	Unidade	0,52	0,35	840,00	
314	ELETRODO PARA ECG COM GEL, ADULTO, PACOTE C/ 50 UNIDADES	GLOMED	1.100,00	Pacote	16,81	12,00	13.200,00	
315	ELETRODO PARA ECG COM GEL, INFANTIL PACOTE C/ 50 UNIDADES	SOLIDOR	310,00	Pacote	16,34	12,23	3.791,30	
333	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL (MICROPORE) TNT À BASE DE VISCOSE COM ADESIVO ACRÍLICO, HIPOALÉRGICO, 25MM X 10M.	ADPELE	4.900,00	Unidade	6,85	2,85	13.965,00	
334	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL COM CAPA 05CM X 4,5M, MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINA. FÁCIL DE RASGAR E DE EXCELENTE FLEXIBILIDADE, INDICADO PARA DIVERSOS USOS, CURATIVOS, ATADURAS, SONDAS, DRENOS, CATETERES. REGISTRO NO MS.	MISSNER	3.000,00	Unidade	7,25	6,37	19.110,00	
335	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL COM CAPA 10CM X 4,5M, MASSA	ADPELE	10.500,00	Unidade	9,36	9,36	98.280,00	





	ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINA. FÁCIL DE RASGAR E DE EXCELENTE FLEXIBILIDADE, INDICADO PARA DIVERSOS USOS, CURATIVOS, ATADURAS, SONDAS, DRENOS, CATETERES. REGISTRO NO MS.						
416	FITA HIPOALERGENICA DE TECIDO POLIESTER	MISSNER	200,00	Unidade	6,00	6,00	1.200,00
638	PAPEL LENÇOL DESCARTÁVEL 70CM X 50M	FLEXPELL	2.620,00	Rolo	18,89	12,33	32.304,60
VALOR TOTAL							307.972,60

16 - LOTE 16

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
176	CATETER URETRAL HIDROFÍLICO, PRONTO PARA O USO, FEMININO, CALIBRE CH08, COM PROPRIEDADE HIDROFÍLICA INCORPORADA EM TODA EXTENSÃO DO TUBO; CATETER COMPOSTO POR TUBO CONFECCIONADO A BASE DE ELASTÔMERO POBE ADICIONADO DE ADITIVOS HIDROFÍLICOS, SEM REVESTIMENTO PEGAJOSO E/OU ADERENTE QUANDO SECO, FLEXÍVEL COM ORIFÍCIOS POLIDOS E CONECTOR PLÁSTICO. CONTENDO SACHÊ DE ÁGUA ESTÉRIL E MANGA DE PROTEÇÃO PARA O CATETERISMO PRECISO E SEM TOQUE. EMBALAGEM SEGURA, NÃO METÁLICA, QUE NÃO OFEREÇA RISCOS DE FERIMENTOS AO USUÁRIO/PROFISSIONAL, QUE PROMOVA BARREIRA ANTIMICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA, COM ORIFÍCIO DE SUPORTE PARA O DEDO. PRODUTO ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO E DE USO ÚNICO.	CONVATEC	2.400,00	Unidade	18,30	11,08	26.592,00
177	CATETER URETRAL HIDROFÍLICO, PRONTO PARA O USO, FEMININO, CALIBRE CH12, COM PROPRIEDADE HIDROFÍLICA INCORPORADA EM TODA EXTENSÃO DO TUBO; CATETER COMPOSTO POR TUBO CONFECCIONADO A BASE DE ELASTÔMERO POBE ADICIONADO DE ADITIVOS HIDROFÍLICOS, SEM REVESTIMENTO PEGAJOSO E/OU ADERENTE QUANDO SECO, FLEXÍVEL COM ORIFÍCIOS POLIDOS E CONECTOR PLÁSTICO. CONTENDO SACHÊ DE ÁGUA ESTÉRIL, E MANGA DE PROTEÇÃO PARA O CATETERISMO PRECISO E SEM TOQUE. EMBALAGEM SEGURA, NÃO METÁLICA, QUE NÃO OFEREÇA RISCOS DE FERIMENTOS AO USUÁRIO/PROFISSIONAL, QUE PROMOVA BARREIRA ANTIMICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA, COM ORIFÍCIO DE SUPORTE PARA O DEDO. PRODUTO ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO E DE USO ÚNICO.	CONVATEC	8.500,00	Unidade	18,30	11,08	94.180,00





178	CATETER URETRAL HIDROFÍLICO, PRONTO PARA O USO, MASCULINO, CALIBRE CH10, COM PROPRIEDADE HIDROFÍLICA INCORPORADA EM TODA EXTENSÃO DO TUBO; CATETER COMPOSTO POR TUBO CONFECCIONADO A BASE DE ELASTÔMERO POBE ADICIONADO DE ADITIVOS HIDROFÍLICOS, SEM REVESTIMENTO PEGAJOSO E/OU ADERENTE QUANDO SECO, FLEXÍVEL COM ORIFÍCIOS POLIDOS E CONECTOR PLÁSTICO. CONTENDO SACHÊ DE ÁGUA ESTÉRIL, E MANGA DE PROTEÇÃO PARA O CATETERISMO PRECISO E SEM TOQUE. EMBALAGEM SEGURA, NÃO METÁLICA, QUE NÃO OFEREÇA RISCOS DE FERIMENTOS AO USUÁRIO/PROFISSIONAL, QUE PROMOVA BARREIRA ANTIMICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA, COM ORIFÍCIO DE SUPORTE PARA O DEDO. PRODUTO ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO E DE USO ÚNICO.	CONVATEC	5.000,00	Unidade	16,84	11,08	55.400,00
179	CATETER URETRAL HIDROFÍLICO, PRONTO PARA O USO, MASCULINO, CALIBRE CH12, COM PROPRIEDADE HIDROFÍLICA INCORPORADA EM TODA EXTENSÃO DO TUBO; CATETER COMPOSTO POR TUBO CONFECCIONADO A BASE DE ELASTÔMERO POBE ADICIONADO DE ADITIVOS HIDROFÍLICOS, SEM REVESTIMENTO PEGAJOSO E/OU ADERENTE QUANDO SECO, FLEXÍVEL COM ORIFÍCIOS POLIDOS E CONECTOR PLÁSTICO. CONTENDO SACHÊ DE ÁGUA ESTÉRIL, E MANGA DE PROTEÇÃO PARA O CATETERISMO PRECISO E SEM TOQUE. EMBALAGEM SEGURA, NÃO METÁLICA, QUE NÃO OFEREÇA RISCOS DE FERIMENTOS AO USUÁRIO/PROFISSIONAL, QUE PROMOVA BARREIRA ANTIMICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA, COM ORIFÍCIO DE SUPORTE PARA O DEDO. PRODUTO ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO E DE USO ÚNICO.	CONVATEC	600,00	Unidade	17,54	11,08	6.648,00
180	CATETER URETRAL HIDROFÍLICO, PRONTO PARA O USO, MASCULINO, CALIBRE CH16, COM PROPRIEDADE HIDROFÍLICA INCORPORADA EM TODA EXTENSÃO DO TUBO; CATETER COMPOSTO POR TUBO CONFECCIONADO A BASE DE ELASTÔMERO POBE ADICIONADO DE ADITIVOS HIDROFÍLICOS, SEM REVESTIMENTO PEGAJOSO E/OU ADERENTE QUANDO SECO, FLEXÍVEL COM ORIFÍCIOS POLIDOS E CONECTOR PLÁSTICO. CONTENDO SACHÊ DE ÁGUA ESTÉRIL, E MANGA DE PROTEÇÃO PARA O CATETERISMO PRECISO E SEM TOQUE. EMBALAGEM SEGURA, NÃO METÁLICA, QUE NÃO OFEREÇA RISCOS DE FERIMENTOS AO USUÁRIO/PROFISSIONAL, QUE PROMOVA BARREIRA ANTIMICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA, COM ORIFÍCIO DE SUPORTE PARA O DEDO. PRODUTO	CONVATEC	600,00	Unidade	17,60	11,08	6.648,00





	ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO E DE USO ÚNICO.						
290	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA MASCULINA - SONDA DE CAMISINHA EM PELÍCULA FINA DE BORRACHA COM EXTENSÃO TAMANHO GRANDE, Nº 6.	BIOSANI	8.500,00	Unidade	3,14	0,94	7.990,00
291	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA MASCULINA - SONDA DE CAMISINHA EM PELÍCULA FINA DE BORRACHA COM EXTENSÃO TAMANHO MÉDIO, Nº 5.	BIOSANI	4.200,00	Unidade	3,14	0,94	3.948,00
292	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA MASCULINA - SONDA DE CAMISINHA EM PELÍCULA FINA DE BORRACHA COM EXTENSÃO TAMANHO PEQUENO, Nº 4.	BIOSANI	3.000,00	Unidade	3,14	0,94	2.820,00
VALOR TOTAL							204.226,00

17 - LOTE 17

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
106	BOLSA DE UROSTOMIA 01 PEÇA 45MM - BOLSA PARA OSTOMA URINÁRIO, SISTEMA DE UMA PEÇA, TRANSPARENTE, RECORTÁVEL, DRENÁVEL, COM ADESIVO DE RESINA SINTÉTICA EM ESPIRAL COM DUAS FORMULAÇÕES DE HIDROCOLÓIDES OFERECENDO A PELE O CONTATO COM ADESIVOS DIFERENTES A CADA TROCA COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO, QUE IMPEDE DE MANEIRA EFICAZ QUE A URINA RETORNE AO OSTOMA, E VÁLVULA HIGIÊNICA PARA ESVAZIAMENTO, PODENDO SER ACLOPADA AOS SISTEMAS DE DRENAGEM NOTURNA, FACE POSTERIOR DA BOLSA REVESTIDA DE UM MATERIAL LAVÁVEL E EXTRA SUAVE TELA PROTETORA DE PELE, PLÁSTICO ANTI-ODOR, RECORTÁVEL DE 19 MM A 45MM, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE CAIXA COM 30	CONVATEC	40,00	Caixa	746,32	740,10	29.604,00
107	BOLSA PARA COLOSTOMIA 15 - 60 MM CX C/ 30 - BOLSA DRENÁVEL, RECORTÁVEL, TRANSPARENTE - SISTEMA DE UMA PEÇA PARA OSTOMIA.	CONVATEC	118,00	Caixa	382,86	380,00	44.840,00
108	BOLSA PARA COLOSTOMIA 8 - 50 MM INFANTIL TRANSPARENTE CX C/ 15- BOLSA + 15 CLIPES DE FECHAMENTO.	CONVATEC	30,00	Caixa	200,95	200,95	6.028,50
109	BANDAGEM ELÁSTICA 10,16CM X 9,14M - CONSTITUÍDA DE UMA GAZE ELÁSTICA CONTENDO ÓXIDO DE ZINCO QUE NÃO ENDURECE, GOMA ACÁCIA, ÓLEO DE RÍCINO E GLICERINA, MANTENDO A LESÃO ÚMIDA E ACELERANDO O PROCESSO DE CICATRIZAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	CONVATEC	210,00	Unidade	67,82	45,00	9.450,00
253	CREME DERMOPROTETORA BASE DE ÓXIDO DE ZINCO, ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS (A.G.E), PANTENOL, ALOE VERA E ROSA	ATHIVIE	1.200,00	Unidade	36,03	25,00	30.000,00



	MOSQUETA, QUE AGEM PROMOVENDO HIDRATAÇÃO E NUTRIÇÃO, FORTALECENDO A BARREIRA CUTÂNEA, REEQUILIBRANDO O PH FISIOLÓGICO DA PELE. BISNAGA COM 60G.						
255	CURATIVO ADESIVO DE ESPUMA E TECNOLOGIA HIDROFIBRA É UM CURATIVO ESTÉRIL, DE ESPUMA E TECNOLOGIA HIDROFIBRA PARA FERIDAS, CONSTITUÍDO POR UM FILME EXTERNO IMPERMEÁVEL DE POLIURETANO E UMA ALMOFADA MULTICAMADAS ABSORVENTE COM SILICONE ADESIVO PERFURADO. ALMOFADA MULTICAMADAS ABSORVENTE É COMPOSTA POR UMA CAMADA DE ESPUMA DE POLIURETANO, UMA CAMADA DE LIGAÇÃO E UMA CAMADA NÃO TECIDO DE HIDROFIBRA (100% CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA) E SILICONE ADESIVO PERFURADO DE CONTATO COM A FERIDA. APRESENTAÇÃO 10 CM X 10 CM.	CONVATEC	830,00	Unidade	42,45	30,00	24.900,00
256	CURATIVO ADESIVO DE ESPUMA E TECNOLOGIA HIDROFIBRA É UM CURATIVO ESTÉRIL, DE ESPUMA E TECNOLOGIA HIDROFIBRA PARA FERIDAS, CONSTITUÍDO POR UM FILME EXTERNO IMPERMEÁVEL DE POLIURETANO E UMA ALMOFADA MULTICAMADAS ABSORVENTE COM SILICONE ADESIVO PERFURADO. ALMOFADA MULTICAMADAS ABSORVENTE É COMPOSTA POR UMA CAMADA DE ESPUMA DE POLIURETANO, UMA CAMADA DE LIGAÇÃO E UMA CAMADA NÃO TECIDO DE HIDROFIBRA (100% CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA) E SILICONE ADESIVO PERFURADO DE CONTATO COM A FERIDA. APRESENTAÇÃO 24 CM X 21,5 CM CURATIVO	CONVATEC	780,00	Unidade	183,79	157,00	122.460,00
258	CURATIVO ESTÉRIL, NÃO ADERENTE, EM PLACA, COMPOSTO POR 100 % DE FIBRAS DE CARBOXIMETILCELULOSE, 1,2 % DE PRATA IÔNICA, CLORETO DE BENZETÔNIO E EDTA (ÁCIDO ETILENODIAMINO TETRA-ACÉTICO), COM COSTURAS DE CELULOSE REGENERADA NO SENTIDO HORIZONTAL E VERTICAL, PODE SER RECORTADO EM QUALQUER DIREÇÃO. ABSORVE VERTICALMENTE E FAZ RETENÇÃO DO EXSUDATO, PREENCHENDO OS MICROCONTORNOS NO LEITO DA FERIDA. INDICADO PARA FERIDAS AGUDAS OU CRÔNICAS, INFECTADAS OU COM RISCO DE INFECÇÃO E PARA FERIDAS COM OU SEM BIOFILME. TAMANHO 15X15.	CONVATEC	300,00	Unidade	133,25	104,15	31.245,00
259	CURATIVO SUPERABSORVENTE, ADESIVO COM COBERTURA ESTÉRIL, PARA USO EM FERIDAS COM FORTE EXSUDAÇÃO, POSSUI 5 CAMADAS (POLIPROPILENO, ALMOFADA SUPERABSORVENTE, FIBRA ABSORVENTE ADAPTÁVEL CAMADA DE SILICONE MACIO PARA CONTATO COM A FERIDA E POLIETILENO). REALIZA ABSORÇÃO	CONVATEC	350,00	Unidade	96,31	51,30	17.955,00



	SUPERIOR EVITANDO CONTATO COM A FERIDA, 15X15						
260	CURATIVO EST�RIL DE ESPUMA, CONSTITU�DO POR UMA CAMADA EXTERNA IMPERME�VEL DE FILME DE POLIURETANO COM BARREIRA VIRAL E BACTERIANA, CONTROLA A TRANSMISS�O DO VAPOR UMIDO E DO EXSUDATO ABSORVIDO PELO CURATIVO E UMA ALMOFADA CENTRAL COM V�RIAS CAMADAS ABSORVENTES, ESTA � COMPOSTA POR UMA CAMADA DE ESPUMA DE POLIURETANO E UMA CAMADA PARA CONTATO COM O LEITO DA FERIDA DE COM TECNOLOGIA HIDROFIBRA (100% CARBOXIMETILCELULOSE S�DICA COM 1,2% DE PRATA I�NICA), APRESENTA�O 10X10.	CONVATEC	250,00	Unidade	58,74	55,41	13.852,50
261	CURATIVO EST�RIL DE ESPUMA COM BORDAS ADESIVAS, SILICONE, CONSTITU�DO POR UMA CAMADA EXTERNA IMPERME�VEL DE FILME DE POLIURETANO COM BARREIRA VIRAL E BACTERIANA, CONTROLA A TRANSMISS�O DO VAPOR UMIDO E DO EXSUDATO ABSORVIDO PELO CURATIVO E UMA ALMOFADA CENTRAL COM V�RIAS CAMADAS ABSORVENTES, ESTA � COMPOSTA POR UMA CAMADA DE ESPUMA DE POLIURETANO E UMA CAMADA PARA CONTATO COM O LEITO DA FERIDA DE COM TECNOLOGIA HIDROFIBRA (100% CARBOXIMETILCELULOSE S�DICA COM 1,2% DE PRATA I�NICA), APRESENTA�O 12,5 X12,5CM.	CONVATEC	610,00	Caixa	79,63	79,63	48.574,30
264	CURATIVO SUPERABSORVENTE, ADESIVO COM COBERTURA EST�RIL, PARA USO EM FERIDAS COM FORTE EXSUDA�O, POSSUI 5 CAMADAS (POLIPROPILENO, ALMOFADA SUPERABSORVENTE, FIBRA ABSORVENTE ADAPT�VEL CAMADA DE SILICONE MACIO PARA CONTATO COM A FERIDA E POLIETILENO). REALIZA ABSOR�O SUPERIOR EVITANDO CONTATO COM A FERIDA, 20X20	CONVATEC	200,00	Unidade	126,69	90,49	18.098,00
449	GEL VISCOSO COMPOSTO POR �GUA PURIFICADA, CARB�MERO 940, ALGINATO DE C�LCIO E S�DIO, PROPILENOGLICOL, TRIETANOLAMINA, CONSERVANTES E CARBOXIMETILCELULOSE, N�O EST�RIL, EFETIVO PARA USO AT� 28 DIAS AP�S A ABERTURA. BSNAGA 85G.	CONVATEC	400,00	Unidade	71,68	50,74	20.296,00
451	GEL HIDROATIVO EST�RIL, INCOLOR, VISCOSO PARA FACILITAR A APLICA�O, COMPOSTO POR 2 HIDROCOL�IDES (PECTINA E CARBOXIMETILCELULOSE S�DICA), PROPILENOGLICOL E �GUA PURIFICADA. 15G	CONVATEC	300,00	Unidade	58,26	25,65	7.695,00
452	GEL HIDROATIVO EST�RIL, INCOLOR, VISCOSO PARA FACILITAR A APLICA�O, COMPOSTO POR 2 HIDROCOL�IDES (PECTINA E CARBOXIMETILCELULOSE S�DICA), PROPILENOGLICOL E �GUA PURIFICADA. 30G	CONVATEC	400,00	Unidade	64,85	42,73	17.092,00
640	PASTA PROTETORA MALE�VEL PARA SELAR E NIVELAR AS	CONVATEC	200,00	Unidade	106,04	50,74	10.148,00



	IRREGULARIDADES DA PELE PERIESTOMA; COMPOSTA POR GELATINA, PECTINA E CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA QUE POSSIBILITAM REGENERAÇÃO TECIDUAL E MELHORA DA FIXAÇÃO DO EQUIPAMENTO COLETOR EM PELE LESIONADA 56,7G						
652	PÓ PROTETOR DA PELE CONSTITUÍDO POR GELATINA, PECTINA, CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E POLIISOBUTILENO. FRASCO COM NO MÍNIMO 28,3G.	CONVATEC	200,00	Unidade	89,55	65,44	13.088,00
661	BARREIRA PROTETORA SPRAY FORMA UMA RESINA DE SILICONE QUE ATUA COMO UMA BARREIRA CONTRA O EXCESSO DE UMIDADE E AGENTES IRRITANTES PRESENTES NAS FEZES, URINA OU SUOR, ENZIMAS E ADESIVOS, PODENDO SER USADO NA TROCA DE BOLSAS DE OSTOMIA E CURATIVOS, AO REDOR DOS ESTOMAS E FERIDAS. COMPOSTO POR DISILOXISANO, TRIMETILSILOXISILICATO E ZANTHOXYLUM BUNGEANUM. 28ML	CONVATEC	600,00	Unidade	186,32	97,47	58.482,00
708	SOLUÇÃO DE PHMB. LÍQUIDO À BASE DE ÁGUA PURIFICADA, COMPOSTO POR BETAÍNA 0,1% E POLIHEXA METIL BIGUANIDA (PHMB) 0,1%. PROMOVE LIMPEZA, HIDRATAÇÃO E REMOÇÃO DE ODORES BEM COMO BACTÉRIAS E BIOFILME DO LEITO DE LESÕES CRÔNICAS E AGUDAS. ACELERA O PROCESSO DE CICATRIZAÇÃO PROPORCIONANDO LIMPEZA EFETIVA E CONTROLE ANTIMICROBIANO. INDICADO PARA LIMPEZA, HIDRATAÇÃO E DESCONTAMINAÇÃO DE TODOS OS TIPOS DE FERIDAS. EMBALAGEM COM 350 ML.	PIELSANA	600,00	Unidade	133,34	105,00	63.000,00
VALOR TOTAL							586.808,30

21 - LOTE 21

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
234	COLETOR UNIVERSAL 60 ML, TAMPA VERMELHA, SEM PÁ, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	J. PROLAB	50.400,00	Unidade	0,54	0,46	23.184,00
252	COPO PORTA-LÁMINA, FRASCO PLÁSTICO PARA CITOLOGIA 3 LÁMINAS COM TAMPA ROSQUEADA	J. PROLAB	35.000,00	Unidade	0,69	0,48	16.800,00
330	ESCOVA ENDOCERVICAL EMBALAGEM INDIVIDUALIZADA.	KOLPLAST	35.000,00	Unidade	0,65	0,52	18.200,00
336	ESPÁTULA DE AYRES DE MADEIRA, RESISTENTE, PONTA ARREDONDADA, DESCARTÁVEIS, MEDINDO 18CM DE COMP. EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES.	THEOTO	350,00	Pacote	9,25	9,25	3.237,50
337	ESPÉCULOS DESCARTÁVEIS G	KOLPLAST	10.480,00	Unidade	1,63	1,21	12.680,80
338	ESPÉCULOS DESCARTÁVEIS M	KOLPLAST	15.000,00	Unidade	1,46	0,94	14.100,00
339	ESPÉCULOS DESCARTÁVEIS P	KOLPLAST	10.000,00	Unidade	1,54	0,90	9.000,00
442	FRASCO COLETOR PARA EXAME,	J. PROLAB	9.600,0	Unidade	0,56	0,43	4.128,00





	PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, 50 A 80 ML		0				
505	LÂMINAS PARA MICROSCOPIA COM EXTREMIDADE FOSCA CX C/ 50 UNIDADES	MEDIX	824,00	Caixa	30,71	5,27	4.342,48
648	PINÇA DE CHERON DESCARTÁVEL	KOLPLAST	35.000,00	Unidade	2,55	1,17	40.950,00
655	PRESERVATIVO MASCULINO COM LUBRIFICANTE - CX C/ 144 UNDS	MADEITEX	800,00	Caixa	67,04	51,15	40.920,00
656	PRESERVATIVO MASCULINO SEM LUBRIFICANTE - CX C/ 144 UNDS	MADEITEX	130,00	Caixa	65,34	49,45	6.428,50
VALOR TOTAL							193.971,28

22 - LOTE 22

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
36	AGULHA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA COM CANETA 12,7MM (29G/0,33MM) CX COM 100 UND	BIOLAND	25,00	Caixa	31,45	15,20	380,00
37	AGULHA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA COM CANETA 4MM (32G/0,23MM) CX COM 100 UND	MEDIX	250,00	Caixa	29,92	13,50	3.375,00
38	AGULHA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA COM CANETA 5MM (31G/0,25MM) CX COM 100 UND	MEDIX	100,00	Caixa	24,90	13,50	1.350,00
39	AGULHA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA COM CANETA 6MM (31G/0,25MM) CX COM 100 UND	MEDIX	70,00	Caixa	24,34	13,50	945,00
40	AGULHA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA COM CANETA 8MM (31G/0,25MM) CX COM 100 UND	MEDIX	40,00	Caixa	25,39	13,50	540,00
69	APARELHO P/ MONITORAR GLICEMIA - COMPATIVELIS COM AS FITAS DE GLICEMIA: ACCU CHECK ACTIVE.	ROCHE	460,00	Unidade	99,07	92,00	42.320,00
418	FITA PARA GLICEMIA COMPATÍVEL COM APARELHO ACCU CHECK ACTIVE. TIRAS REAGENTES PARA MEDIÇÃO DE GLICOSE NO SANGUE. CAIXA COM 50 UNIDADES.	ROCHE	6.000,00	Caixa	75,05	65,53	393.180,00
419	FITA PARA GLICEMIA COMPATÍVEL COM APARELHO G.TECH LITE. TIRAS REAGENTES PARA MEDIÇÃO DE GLICOSE NO SANGUE. CAIXA COM 50 UNIDADES.	GTECH	4.500,00	Caixa	54,06	33,38	150.210,00
420	TIRA REAGENTE GLICEMIA - APLICAÇÃO: DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE GLICEMIA; AMOSTRA: SANGUE CAPILAR FRESCO, VENOSO, ARTERIAL E NEONATAL; USO: MONITOR DE GLICEMIA COMPATÍVEL; FAIXA MEDIÇÃO: 10-20 A 500-600 MG/DL; METODOLOGIA DE LEITURA: AMPEROMÉTRICA OU FOTOMÉTRICA POR ENZIMA GLICOSE DESIDROGENASE PARA MINIMIZAR AÇÃO DE SUBSTANCIAS INTERFERENTES; TEMPERATURA ARMAZENAMENTO: 5-25 °C; EMBALAGEM: EMBALADO INDIVIDUALMENTE OU EM FRASCO, DESDE QUE SEJA GARANTIDA A VALIDADE DO PRODUTO DEPOIS DE ABERTO, EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; ROTULAGEM: NÚMERO DO LOTE E DATA DE VALIDADE PRESENTES NAS EMBALAGENS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:	BIOLAND	100.000,00	Unidade	11,53	0,45	45.000,00





	GARANTIA DE FORNECIMENTO DE 1 (UM) GLUCOSIMETRO, A CADA 600 (SEISCENTAS) FITAS FORNECIDAS; CERTIFICAÇÃO: BPF-BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO E REGISTRO NA ANVISA LEGISLAÇÃO: DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. -						
506	LANCETA - SISTEMA DE PUNÇÃO CAPILAR DIGITAL, DE USO ÚNICO, NÃO PERMITINDO SER REMONTADA OU REUTILIZADA, QUE DISPENSA O USO DO LANCETADOR, COM BASE E PROTETOR PLÁSTICO, AGULHA COM ESPESURA IGUAL OU INFERIOR A 28G QUE RETRAI AUTOMATICAMENTE APÓS O USO, REDUZINDO O RISCO DE ACIDENTES E GARANTINDO RAPIDEZ, PRECISÃO E INCISÃO CONSISTENTE COM BASE NOS PADRÕES DAS NORMAS DE BIOSSEGURANÇA DA RN32. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 100 UNIDADES	MEDIX	4.180,00	Caixa	18,89	15,00	62.700,00
VALOR TOTAL							700.000,00

23 - LOTE 23

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
523	LUVA CIRÚRGICA Nº 6,5 - LÁTEX NATURAL, COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA ANATÔMICA, DESCARTÁVEL, RESISTENTE, TEXTURA HOMOGÊNEA, BOA ELASTICIDADE.	ABL	12.000,00	Par	1,59	1,20	14.400,00
524	LUVA CIRÚRGICA Nº 7,0 - LÁTEX NATURAL, COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA ANATÔMICA, DESCARTÁVEL, RESISTENTE, TEXTURA HOMOGÊNEA, BOA ELASTICIDADE.	ABL	25.850,00	Par	1,54	1,20	31.020,00
525	LUVA CIRÚRGICA Nº 7,5 - LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, RESISTENTE, TEXTURA HOMOGÊNEA, BOA ELASTICIDADE.	ABL	34.320,00	Par	1,66	1,20	41.184,00
526	LUVA CIRÚRGICA Nº 8,0 - LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, RESISTENTE, TEXTURA HOMOGÊNEA, BOA ELASTICIDADE.	ABL	20.000,00	Par	1,68	1,20	24.000,00
527	LUVA CIRÚRGICA Nº 8,5 - LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, RESISTENTE, TEXTURA HOMOGÊNEA, BOA ELASTICIDADE.	MEDIX	7.200,00	Par	1,45	1,45	10.440,00
528	LUVA DE PROCEDIMENTO G - DESCARTÁVEL, EM LÁTEX NATURAL, INTEGRO E UNIF, FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA,	MEDICAL SYSTEM	4.950,00	Caixa	26,26	19,27	95.386,50





	LUBRIFICADO C/ MATERIAL BIOABSORVÍVEL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, NÃO ESTÉRIL, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, Nº DE LOTE. CX C/50 PARES						
529	LUVA DE PROCEDIMENTO M - DESCARTÁVEL, EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÓMICO, AMBIDESTRA, LUBRIF C/ MATBIOABSORVÍVEL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, NÃO ESTÉRIL, IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VAL, Nº DE LOTE. CX C/50 PARES	MEDICAL SYSTEM	9.867,00	Caixa	26,79	20,00	197.340,00
530	LUVA DE PROCEDIMENTO P - DESCARTÁVEL, EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÓMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIOABSORVÍVEL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, NÃO ESTÉRIL, TENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE. CAIXA C/50 PARES	MEDICAL SYSTEM	11.700,00	Caixa	26,16	19,30	225.810,00
531	LUVA DE PROCEDIMENTO PP - DESCARTÁVEL, EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIF, FORMATO ANATÓMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADO C/ MATERIAL BIOABSORVÍVEL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, NÃO ESTÉRIL, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, Nº DE LOTE. CX C/50 PARES	MEDICAL SYSTEM	2.720,00	Caixa	27,01	19,27	52.414,40
532	LUVA DESCARTÁVEL, NITRILICA, NAO ESTERIL, TAMANHO G, AMBIDESTRA, CAIXA TIPO DISPENSER-BOX, CAIXA 100 UNIDADES	DESCARPAC K	1.200,00	Caixa	26,62	20,78	24.936,00
533	LUVA DESCARTÁVEL, NITRILICA, NAO ESTERIL, TAMANHO M, AMBIDESTRA, CAIXA TIPO DISPENSER-BOX, CAIXA 100 UNIDADES	MEDIX	2.400,00	Caixa	24,42	20,83	49.992,00
534	LUVA DESCARTÁVEL, NITRILICA, NAO ESTERIL, TAMANHO P, AMBIDESTRA, CAIXA TIPO DISPENSER-BOX, CAIXA 100 UNIDADES	DESCARPAC K	480,00	Caixa	24,12	20,82	9.993,60
VALOR TOTAL							776.916,50

24 - LOTE 24

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
304	ELETRODO ELETROCIRURGICO EG 33 - ALÇA 20MM X 10MM HASTE 120MM	SIMILAR E COMPATIVEL	20,00	Unidade	145,86	145,86	2.917,20
305	ELETRODO ELETROCIRURGICO EG 35 - ALÇA QUADRADA 10MM X 10MM HASTE 120MM	SIMILAR E COMPATIVEL	20,00	Unidade	151,76	151,76	3.035,20
306	ELETRODO ELETROCIRURGICO EG 36 - ALÇA TRIANGULAR 15MM X 25MM HASTE 120MM	SIMILAR E COMPATIVEL	20,00	Unidade	153,01	153,01	3.060,20
307	ELETRODO ELETROCIRURGICO EG 40 - AGULHA 13MM X 120MM	SIMILAR E COMPATIVEL	20,00	Unidade	152,40	152,40	3.048,00
308	ELETRODO ELETROCIRURGICO EG 78 - BOLA Ø 5MM HASTE 120MM	SIMILAR E COMPATIVEL	20,00	Unidade	141,85	141,85	2.837,00





309	ELETRODO ELETROCIRURGICO EM 10 - BOLA Ø 5,5MM HASTE 70MM	SIMILAR E COMPATIVEL	36,00	Unidade	89,58	89,58	3.224,88
310	ELETRODO ELETROCIRURGICO EM 12 - ALÇA Ø 7MM X 70MM	SIMILAR E COMPATIVEL	36,00	Unidade	97,34	97,34	3.504,24
311	ELETRODO ELETROCIRURGICO EM 14 - FACA CURTA HASTE 45º 70MM	SIMILAR E COMPATIVEL	36,00	Unidade	74,32	74,32	2.675,52
312	ELETRODO ELETROCIRURGICO EM 16 - FACA LONGA	SIMILAR E COMPATIVEL	206,00	Unidade	72,34	72,34	14.902,04
313	ELETRODO ELETROCIRURGICO EM 17 - FACA LONGA 45º HASTE 70MM	SIMILAR E COMPATIVEL	36,00	Unidade	74,52	74,52	2.682,72
383	FIO DE KIRSCHNER 1,5 X 300 MM	MARTEC	576,00	Unidade	20,08	20,08	11.566,08
384	FIO DE KIRSCHNER 2,0 X 300 MM	MARTEC	576,00	Unidade	30,23	30,23	17.412,48
393	FIO GUIA 80CM, NÃO VASCULAR, AÇO INOXIDAVEL, PONTA EM "J".	MARTEC	576,00	Unidade	555,73	360,61	207.711,36
405	FIO PARA CERCLAGEM 1.2 MM	MARTEC	576,00	Unidade	45,03	45,03	25.937,28
406	FIO PARA CERCLAGEM 2.0 MM	MARTEC	576,00	Unidade	37,96	37,96	21.864,96
651	PLACA NEUTRA PARA BISTURI ELETRICO DESCARTAVEL	DELTRONIX	200,00	Unidade	35,53	35,53	7.106,00
654	PONTEIRA RIGIDA PARA FRASCO DE ASPIRAÇÃO PVC, DESCARTAVEL, ATÓXICO, ESTÉRIL E EMBALADA INDIVIDUALMENTE ADULTO	BIOSANI	100,00	Unidade	36,67	36,67	3.667,00
VALOR TOTAL							337.152,16

25 - LOTE 25

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
90	BALÃO DE BORRACHA RESPIRATÓRIO COM VOLUME DE 1, 2, 3, 4 E 5 LITROS.	OXIGEL	60,00	Kit	343,04	343,04	20.582,40
122	CABO PARA BISTUTI ELETRICO	SIMILAR E COMPATIVEL	200,00	Unidade	228,27	228,27	45.654,00
123	CABO PARA PLACA NEUTRA	DELTRONIX	60,00	Unidade	479,71	211,99	12.719,40
133	CANETA DUPLO COMANDO MANUAL CD 02- MANDRIL UNIVERSAL AUTOCLAVAVEL	SIMILAR E COMPATIVEL	150,00	Unidade	717,00	329,04	49.356,00
192	CIRCUITO P/ VENTILADOR PULMONAR, COMPLETO, ADULTO, SILICONE, UNIVERSAL, AUTOCLAVAVEL, 2 DRENOS POLISSULFONA TRANSPARENTE, 5 TRAQUÉIAS CORRUGADAS, CONECTOR Y	HAOXI	480,00	Kit	473,87	473,87	227.457,60
226	COLETOR DE SECREÇÕES BRONQUINHO A VACUO COM TUBO DE PVC ESTERIL TAMANHO 120ML 20CM	CPL	480,00	Unidade	20,98	17,02	8.169,60
244	CONJUNTO COMPLETO BARAKA PEDIÁTRICO C/ BALÃO DE 500ML, BALÃO DE BORRACHA (LÁTEX), CONECTOR COM ENTRADA DE GÁS, VÁLVULA UNIDIRECIONAL EM POLICARBONATO COM VÁLVULA DE SEGURANÇA, MÁSCARA FACIAL COM BOJO DE POLICARBONATO E COXIM DE VINIL.	OXIGEL	50,00	Unidade	227,46	112,19	5.609,50
245	CONJUNTO DE ANESTESIA BARAKA ADULTO BALÃO LÁTEX 1 LITRO	OXIGEL	40,00	Unidade	247,99	137,91	5.516,40





	ADULTO, BALÃO DE BORRACHA (LÁTEX), CONECTOR COM ENTRADA DE GÁS, VÁLVULA UNIDIRECIONAL EM POLICARBONATO COM VÁLVULA DE SEGURANÇA, MÁSCARA FACIAL COM BOJO DE POLICARBONATO E COXIM DE VINIL.							
246	CONJUNTO DE ANESTESIA BARAKA ADULTO BALÃO LÁTEX 2 LITROS ADULTO, BALÃO DE BORRACHA (LÁTEX), CONECTOR COM ENTRADA DE GÁS, VÁLVULA UNIDIRECIONAL EM POLICARBONATO COM VÁLVULA DE SEGURANÇA, MÁSCARA FACIAL COM BOJO DE POLICARBONATO E COXIM DE VINIL.	HAOXI	50,00	Unidade	275,47	180,49	9.024,50	
247	CONJUNTO DE ANESTESIA BARAKA ADULTO BALÃO LÁTEX 3 LITROS ADULTO, BALÃO DE BORRACHA (LÁTEX), CONECTOR COM ENTRADA DE GÁS, VÁLVULA UNIDIRECIONAL EM POLICARBONATO COM VÁLVULA DE SEGURANÇA, MÁSCARA FACIAL COM BOJO DE POLICARBONATO E COXIM DE VINIL.	HAOXI	50,00	Unidade	282,95	252,95	12.647,50	
248	CONJUNTO DE ANESTESIA BARAKA ADULTO BALÃO LÁTEX 5 LITROS ADULTO, BALÃO DE BORRACHA (LÁTEX), CONECTOR COM ENTRADA DE GÁS, VÁLVULA UNIDIRECIONAL EM POLICARBONATO COM VÁLVULA DE SEGURANÇA, MÁSCARA FACIAL COM BOJO DE POLICARBONATO E COXIM DE VINIL.	OXIGEL	50,00	Unidade	316,72	252,95	12.647,50	
462	GUIA DE INTUBAÇÃO PARA TUBOS TRAQUEAIS, Nº 10	MEDTECH	48,00	Unidade	51,94	42,73	2.051,04	
463	GUIA, BOUGIE, PARA INTUBAÇÃO TRAQUEAL ADULTO, EMBALAGEM 1,0 UNIDADE.	MEDTECH	480,00	Unidade	74,79	42,73	20.510,40	
491	LACRE AZUL, NUMERADO, 16CM, TRAVA DUPLA PARA CARRO DE EMERGENCIA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	LACREFIX	240,00	Pacote	37,98	13,01	3.122,40	
669	REDE TUBULAR CALIBRE 3	POLLFIX	240,00	Unidade	46,05	30,30	7.272,00	
670	REDE TUBULAR CALIBRE 4	POLLFIX	240,00	Unidade	50,55	36,10	8.664,00	
671	REDE TUBULAR CALIBRE 5	POLLFIX	240,00	Unidade	67,26	47,17	11.320,80	
673	RESERVATÓRIO EM PVC PARA REANIMADOR (AMBU) ADULTO 2700ML	HAOXI	146,00	Unidade	196,63	29,03	4.238,38	
674	RESERVATÓRIO PARA REANIMADOR INFANTIL	HAOXI	12,00	Unidade	155,19	29,13	349,56	
VALOR TOTAL							466.912,98	

26 - LOTE 26

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
224	COLCHÃO PNEUMÁTICO HOSPITALAR ANTI ESCARAS COM MOTOR 220V	PROCIRURGICA	100,00	Unidade	314,73	144,20	14.420,00
VALOR TOTAL							14.420,00



28 - LOTE 28

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
65	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL, COM CABO EMBORRACHADO PARA MAIOR CONFORTO E SEGURANÇA; CARTUCHO COM FITA LUBRIFICANTE E DUAS LÂMINAS PARALELAS. CAPA DE PLÁSTICO QUE PROTEGE AS LÂMINAS.	MAXICOR	1.080,00	Unidade	1,91	1,50	1.620,00
249	CONJUNTO DRENAGEM TÓRAX, 1 CONECTOR DRENO-TUBO, TAMPA ROSCA 3 VIAS, FRASCO, EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS TORÁDICOS, 2.000 ML, GRADUAÇÃO DE 50 EM 50ML, TUBO EXTENSOR EM PVC C/ PINÇA CLAMP 1,20M, DRENO TÓRAX Nº 38, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	MEDSHARP	360,00	Conjunto	53,03	32,00	11.520,00
250	CONJUNTO PARA GASTROTOMIA PERCUTÂNEA ENDOSCÓPICA - 20FR	MEDICONE	180,00	Conjunto	899,97	620,00	111.600,00
302	DRENO PARA SUÇÃO SISTEMA FECHADO TIPO SAFONA 4.8mm 3/16" 15fr RESERVATÓRIO 500ML	MEDSHARP	720,00	Unidade	37,50	20,00	14.400,00
326	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO UNIVERSAL PARA DROGAS FOTOSSENSIVEL	DROPLIFE	4.800,00	Unidade	15,08	8,20	39.360,00
327	EQUIPO PARA BOMBA INFUSÃO UNIVERSAL, PARENTERAL, PVC CRISTAL	DROPLIFE	6.300,00	Unidade	10,48	9,00	56.700,00
345	EXTENSÃO CRISTAL PARA ASPIRAÇÃO 3,0 METROS COM CONEXÃO GRADUADA; CONECTOR 1/4 X 1/4; EM PVC ATOXICO E APIROGENICO, RESISTENTE E FLEXIVEL, ISENTO DE EMENDAS, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA.	BIOSANI	720,00	Unidade	12,13	5,00	3.600,00
346	EXTENSÃO PARA OXIGENIOTERAPIA 3,0 METROS COM CONEXÃO GRADUADA; CONECTOR 1/4 X 1/4; EM PVC ATOXICO E APIROGENICO, RESISTENTE E FLEXIVEL, ISENTO DE EMENDAS, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA.	BIOSANI	240,00	Unidade	10,20	5,00	1.200,00
VALOR TOTAL							240.000,00

29 - LOTE 29

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
66	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO - ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE C/ ESTETOSCÓPIO PARA MEDIÇÃO E ACOMPANHAMENTO DA PRESSÃO ARTERIAL SANGUINEA. LIVRE DE LÁTEX. APROVADO PELO INMETRO. MANGUITO COM PERA EM PVC, BRAÇADEIRA EM NYLON OU ALGODÃO, COM FECHAMENTO DE VELCRO. ACOMPANHA ESTETOSCOPIO E ESTOJO.	PREMIUM	580,00	Unidade	110,94	100,65	58.377,00
67	APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL -	PREMIUM	126,00	Unidade	105,49	94,00	11.844,00





GOVERNO MUNICIPAL DE
ACARAU
Continuação, Dedicção e Desenvolvimento

	ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE C/ ESTETOSCÓPIO PARA MEDIÇÃO E ACOMPANHAMENTO DA PRESSÃO ARTERIAL SANGUINEA, LIVRE DE LÁTEX. APROVADO PELO INMETRO. MANGUITO COM PERA EM PVC, BRAÇADEIRA EM NYLON OU ALGODÃO, COM FECHAMENTO DE VELCRO. ACOMPANHA ESTETOSCOPIO E ESTOJO.						
68	APARELHO DE PRESSÃO OBESO - ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE C/ ESTETOSCÓPIO PARA MEDIÇÃO E ACOMPANHAMENTO DA PRESSÃO ARTERIAL SANGUINEA, LIVRE DE LÁTEX. APROVADO PELO INMETRO. MANGUITO COM PERA EM PVC, BRAÇADEIRA EM NYLON OU ALGODÃO, COM FECHAMENTO DE VELCRO. ACOMPANHA ESTETOSCOPIO E ESTOJO.	PREMIUM	150,00	Unidade	133,81	130,00	19.500,00
110	BRAÇADEIRA MANGUITO PNI 1 VIA ADULTO OBESO PARA MONITOR MULTIPARAMETRO	MD	48,00	Unidade	99,78	85,00	4.080,00
111	BRAÇADEIRA MANGUITO PNI 1 VIA ADULTO PARA MONITOR MULTIPARAMETRO	MD	240,00	Unidade	62,72	62,72	15.052,80
112	BRAÇADEIRA MANGUITO PNI 1 VIA PEDIÁTRICO PARA MONITOR MULTIPARAMETRO	MD	96,00	Unidade	51,20	51,20	4.915,20
341	ESTETOSCOPIO DUPLO ADULTO E PEDIÁTRICO DE ALTA SENSIBILIDADE, INOX	PREMIUM	380,00	Unidade	31,19	22,00	8.360,00
570	MEDIDOR DE PRESSAO DO BALONETE (CUFF) DO TUBO ENDOTRAQUEAL, MANOMETRO ANALOGICO E INSUFLADOR PARA MEDICAO DA PRESSAO DO CUFF	JGMORIYA	24,00	Unidade	3.878,29	2.700,00	64.800,00
607	OFTALMOSCÓPIO	MD	12,00	Unidade	1.055,49	584,00	7.008,00
618	OTOSCÓPIO	MD	12,00	Unidade	478,82	275,00	3.300,00
622	OXIMETRO DE PULSO PORTATIL, DIGITAL, INFANTIL	GTECH	210,00	Unidade	424,49	172,00	36.120,00
623	OXIMETRO DE PULSO PORTATIL, DIGITAL, ADULTO	GTECH	254,00	Unidade	424,49	94,00	23.876,00
794	TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL COM AVISO SONORO E A PROVA D'AGUA C/ REGISTRO NA ANVISA, COM FUNÇÃO AUTO-DESLIGAMENTO QUE FAZ COM QUE O APARELHO DESLIGUE APÓS 10 MINUTOS SEM USO.	GTECH	504,00	Unidade	15,55	12,00	6.048,00
795	TERMOMETRO LASER DIGITAL INFRAVERMELHO DE TESTA ADULTO E INFANTIL	GTECH	142,00	Unidade	168,67	82,00	11.644,00
796	TERMÔMETRO PARA CAIXA TÉRMICA - DIGITAL DE MÁXIMA E MÍNIMA FAIXA DE MEDIÇÃO: -50 + 70°C. TEMPERATURA MÁXIMA, RESOLUÇÃO DO SISPLAY 0,1°C PRECISÃO +/-1°C. SENSOR COM CABO DE METROS. FUNCIONAMENTO 1 PILHA 1,5 V (INCLUSA).	J. PROLAB	455,00	Unidade	156,37	85,00	38.675,00
797	TERMÔMETRO PARA GELADEIRA INTERNO	J. PROLAB	240,00	Unidade	181,65	85,00	20.400,00
VALOR TOTAL							334.000,00

30 - LOTE 30

@prefeituracarau
www.acarau.ce.gov.br
Rua Major Coelho 185,
Centro - Acarau/CE





ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
57	AMBU - REANIMADOR, SILICONE, MANUAL, 2500 ML, BALÃO E MÁSCARA SILICONE, VÁLVULA ESCAPE, TAMANHO ADULTO, RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO	HAOXI	84,00	Unidade	264,02	264,02	22.177,68
58	AMBU - REANIMADOR, SILICONE, MANUAL, BALÃO E MÁSCARA SILICONE, VÁLVULA ESCAPE, TAMANHO INFANTIL, RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO	HAOXI	66,00	Unidade	266,46	266,46	17.586,36
124	CAIXA TERMICA HOSPITALAR DE 15 LT SEM TERMOMETRO	COLEMAN	45,00	Unidade	326,57	326,57	14.695,65
125	CAIXA TERMICA HOSPITALAR DE 20 LT COM TERMOMETRO	COLEMAN	85,00	Unidade	351,40	351,40	29.869,00
126	CAIXA TERMICA HOSPITALAR DE 4,7 LT COM TERMOMETRO	INCOTERM	10,00	Unidade	259,50	259,50	2.595,00
127	CAIXA TERMICA HOSPITALAR DE 85 LT COM TERMOMETRO	COLEMAN	10,00	Unidade	848,81	513,72	5.137,20
156	CÂNULA PARA OXIGENIO 204 LATEX + SILICONE PCT 10 METROS	GOIAS	80,00	Pacote	187,28	187,28	14.982,40
193	CIRCUITO UNIVERSAL PARA RESPIRADOR TRAQUEIAS EM SILICONE ADULTO	HAOXI	10,00	Kit	499,23	459,63	4.596,30
194	CIRCUITO UNIVERSAL PARA RESPIRADOR TRAQUEIAS EM SILICONE INFANTIL	HAOXI	10,00	Kit	596,07	469,52	4.695,20
220	COLAR CERVICAL TAMANHO REGULAVES ADULTO COM 16 POSIÇÕES	VNO	67,00	Unidade	117,50	54,36	3.642,12
221	COLAR CERVICAL TAMANHO REGULAVES INFANTIL COM 16 POSIÇÕES	VNO	67,00	Unidade	118,22	54,36	3.642,12
222	COLAR PARA FIXAÇÃO DE TRAQUEOSTOMO ADULTO - FIXADOR PARA CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, PROMOVE UMA FIXAÇÃO ADEQUADA, A FIM DE SE EVITAR FALSOS TRAJETOS, DESLOCAMENTOS DA CÂNULA DO SEU ESTOMA, ENFISEMAS SUBCUTÂNEOS, ENTRE OUTROS. COMPOSTO POR DUAS BANDAS. PRODUTO NÃO ESTÉRIL, LÁTEX FREE, PRODUTO DE USO ÚNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL. REGISTRO NA ANVISA.	TRACH FIX	540,00	Unidade	18,98	18,98	10.249,20
223	COLAR PARA FIXAÇÃO DE TRAQUEOSTOMO INFANTIL - FIXADOR PARA CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, PROMOVE UMA FIXAÇÃO ADEQUADA, A FIM DE SE EVITAR FALSOS TRAJETOS, DESLOCAMENTOS DA CÂNULA DO SEU ESTOMA, ENFISEMAS SUBCUTÂNEOS, ENTRE OUTROS. COMPOSTO POR DUAS BANDAS. PRODUTO NÃO ESTÉRIL, LÁTEX FREE, PRODUTO DE USO ÚNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL. REGISTRO NA ANVISA.	TRACH FIX	480,00	Unidade	18,98	18,98	9.110,40
332	ESPAÇADOR ADULTO E INFANTIL - É COMPATÍVEL COM TODOS OS DISPENSADORES DE MEDICAMENTO AEROSSOL. COM MÁSCARAS EXTRAMACIAS E VÁLVULA DUPLA (NO TUBO E MÁSCARA), AJUDA A VEDAR TOTALMENTE O AMBIENTE EXTERNO, MANTENDO A RETENÇÃO MÁXIMA DO MEDICAMENTO. CONTÉM DOIS TAMANHOS DE MÁSCARA PARA ADAPTAÇÃO EM	GTECH	380,00	Kit	40,73	26,92	10.229,60





	QUALQUER TAMANHO DE ROSTO.							
362	FILTRO ALPHA 01 PARA ESPIROMETRIA	ALPHARAD	900,00	Unidade	18,83	18,98	17.082,00	
363	FILTRO BACTERIOLÓGICO PARA VENTILADORES - HEPA	BECARE	740,00	Unidade	22,09	22,09	16.346,60	
364	FILTRO VENTILAÇÃO MECÂNICA, ESTÉRIL, AUTO UMIDIFICADOR, P/ CIRCUITO DE RESPIRADOR MEC., ESPAÇO MORTO PADRÃO P/ TAMANHO ADULTO, HIGROSC, BACTERIOST, BACTERIANO /VIRAL, TUBO FLEXÍVEL, EMB IND EM PAPEL GRAU CIR/FILME, DESCA - HME	BECARE	1.200,00	Unidade	15,64	10,55	12.660,00	
422	FIXADOR DE CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA - ADULTO	CPL	1.440,00	Unidade	13,29	10,51	15.134,40	
423	FIXADOR DE SONDA ENDOTRAQUEAL - ADULTO - COM VELCRO	CPL	1.440,00	Unidade	19,48	10,51	15.134,40	
426	FLUXÔMETRO, BRONZE, 0 A 15 L/MIN, LITRO EM LITRO, AR COMPRIMIDO	HAOXI	120,00	Unidade	96,26	60,87	7.304,40	
427	FLUXÔMETRO, BRONZE, 0 A 15 L/MIN, LITRO EM LITRO, OXIGÊNIO	HAOXI	120,00	Unidade	94,48	56,52	6.782,40	
443	FRASCO DE ASPIRAÇÃO DESCARTÁVEL EM POLICARBONATO, COM TAMPA E CONEXÕES ACOPLADAS. CAPACIDADE 2000ML	3PMEDICAL	2.400,00	Unidade	232,20	112,95	271.080,00	
444	FRASCO DE ASPIRAÇÃO DESCARTÁVEL EM POLICARBONATO, COM TAMPA E CONEXÕES ACOPLADAS. CAPACIDADE 5000ML	3PMEDICAL	1.200,00	Unidade	613,80	613,80	736.560,00	
493	LAMINA CURVA PARA LARINGOSCOPIO EM AÇO INOX Nº04	MD	144,00	Unidade	124,03	102,81	14.804,64	
494	LAMINA CURVA PARA LARINGOSCOPIO EM AÇO INOX Nº05	MD	144,00	Unidade	120,55	102,81	14.804,64	
504	LÂMINAS PARA LARINGOSCÓPIO - KIT COM 06 LÂMINAS, Nº 00, 01, 02, 03, 04, 05	MD	32,00	Kit	918,17	773,09	24.738,88	
507	LANTERNA CLINICA	INCOTERM	130,00	Unidade	63,59	19,12	2.485,60	
508	LARINGOSCOPIO COM 07 LÂMINAS. AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO ADULTO, C/CABO, LÂMINAS CURVAS (RECÉM-NASCIDO Nº 00, RECÉM-NASCIDO Nº 0, INFANTIL Nº 01, MÉDIO Nº 02, ADULTO Nº 03, GRANDE Nº 04, EXTRA-GRANDE Nº 05), ENCAIXE PADRÃO, FIBRA ÓTICA, EM ESTOJO PRÓPRIO, TAMPA DE ROSCA.	MD	26,00	Unidade	1.284,82	1.284,82	33.405,32	
540	MANGUEIRA DE SILICONE PARA UTILIZAÇÃO EM ASPIRADOR DE SECREÇÃO, FAZ A CONEXÃO DO FRASCO COLETOR COM A CÂNULA OU OUTRO DISPOSITIVO PARA REALIZAÇÃO DA ASPIRAÇÃO DA SECREÇÃO DO PACIENTE. MANGUEIRA EM SILICONE, 2 METROS DE COMPRIMENTO. AUTOCLAVÁVEL: (MÁX.127°C - 15 MIN).	MEDICONE	100,00	Unidade	58,97	16,24	1.624,00	
558	MÁSCARA DE SILICONE Nº 0 PARA REANIMADOR (AMBU).	HAOXI	48,00	Unidade	39,97	20,03	961,44	
559	MÁSCARA DE SILICONE Nº 1 PARA REANIMADOR (AMBU).	HAOXI	48,00	Unidade	40,53	27,55	1.322,40	
560	MÁSCARA DE TRAQUEOSTOMIA ADULTO COM FAIXA ELÁSTICA AJUSTÁVEL	HAOXI	48,00	Unidade	18,35	16,80	806,40	
569	MÁSCARA, FACIAL ADULTO, PARA	RESMED	72,00	Unidade	596,84	499,00	35.928,00	

